
рЕшЕниЕ
СОВЕТА ЛЛБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНЛ

от 01.04.2024 N9з22ll02
г. Лабинск

О внесении изменений в решенве Совета Лабинского городского поселения
Лабинского района от 14 декабря 2023 года J\Ъ 305/95 <<Об утверlцении

бюджета Лабицского городского поселепия
Лабинского района на 2024 годD

В связи с увеличением объемов финансирования бюджетных средств,
Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь
подпунктом 2 пункга 1 статьи 26 Устава Лабинского городского поселения
Лабинского района, РЕ[IИЛ:

Внести в решение Совета Лабинского городского поселения
от 14 декабря 2023 года Ns 305/95 <Об 1тверждении бюджета Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2024 год> (дмее Решение)
след),ющие изменения:

l. Статью l изложить в след)rощей редакции:
<Статья l
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 1383828,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме |4ЗЗ552,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципаllьного внутреннего долга Лабинскою

городского поселения на l января 2025 года в сумме ll2000,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лабинскоm
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета Лабинского городского поселениrt в сумме
49724,2 Tblc. рублей,

Направить на покрытие дефицита бюджета Лабинскою городского
поселения источники внутеннего финансирования дефицита бюджета
на 2024 год в сумме 49724,2 Tblc. рублей согласно приложению Л! 6.>.

2. Приложение .I\! 1 изложить в новой редакции (прилагается).
З. Приложение Nч 3 изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение N9 4 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение Nч 5 излохить в новой редакции (прилагается).
б. Приложение Ns б изложить в новой редакции (прилагается).
7. Управлению по организационной работе администрации Лабинского



городского поселения Лабинского района (Чижиков В.А.) настоящее решение
опубликовать на сайте <<Лабинск-официальный>> по адресу: httр://лабинск-

официальный.рф и разместить на официальном сайте админисФации
Лабинского городского поселения Лабинского района htф://www.labinsk-ciý.ru
в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернео>.

8. Контроль за выполнением настоящего решениJI возложить на комитет
по вопросам экономики, бюджета, финансам, нilлогам и финансовому
контролю, Лабинского городского поселения Лабинского
(Шебзlхов Р.Ш.).

раиона

М.И. Артеменко

С.В. Шеремет

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опчоликования_

Председатель Совета
Лабинского городского
поселения Лабинского района

Глава Лабинского городского
цоселения Лабинского района



Приложение Ne 1

к решению Совега Лабинского
городского посеJIения Лабинского

района (Об утверждеrrии бюджgIа
Лабинского городского поселеItия
Лабинского района Еа 2024 год)
(в редакчии решения Совета
Лабинского городского посеJIениJI

от 01.04.2024 Nэ 322ll02)

объем посryплепий доходов в бюдясет Лабинского городского поселения
Лабинского района по кодам видов (подвидов) дохопов на 2024 год

-r,Ic. руолеи,
код наименование дохода CplMa

l 1

1 00 00000 00 0000 000 [Iа"rоговые ll пеналоговые дохолы 350080.5

1 01 02000 01 0000 l l0 Налог на доходы физическlтх лиц* \261]'2,5

l 0з 02000 01 0000 1 10 Акцизы по подакцизным товарам (прощ,кчии),
tIроизводимым на территории Российской Фе-

церации* 22,12з,l

1 05 0з000 0l 0000 l l0 Единый сельскохозяйственный налог* 8150,0

l 06 010з0 1з 0000 110 На,'rог на иltуIлество физическrо< лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объекгам
па,rогообложения, расположенным в границах
городских поселений з8500,0

l 06 06000 00 0000 110 Земельный на,rог* | |59,72,0

1 1l 0501з 1з 0000 120 Дохо,ФI, получаемые в виде ареЕдЕой п"Iаты за
земельные rrастки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые

располохены в границах городсrur( поселений,
а также средства от продаки праRа на закJIюче-
ние договоров аренды указанньтх земеJIьных

участков 27000,0

11 05025 lз 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной гшаты, а

также средства от продаки права на зак]Iюче-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности городских поселений (за исшrю-
чением земельньD( )ластков мувиципальных
бюджетньтх и автономньтх учреждений) 1000,0

l l l 05035 lз 0000 120 Доходы от сдачи в аренд/ имущества, н:lходя-
щегося в оперативном управлении органов

управJIениJI городских поселений и созданньIх
tlми )лlреждений (за исключением ищлцества
муниципальньIх бюджетньж и aBToHoMEbD(

у.rреждений) 50,0

1 ll05075 1з 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуществ4 состав-
[яющего казну городских поселений (за ис-
кJIючением земельньгх участков) 1200,0



1 1з 00000 00 0000 000 Щоходы от ока[зЕlния платных усJryг и компен-
.,ации затра l государства* 54l5,4

l 14 02052 1з 0000 440 Щоходы от реализации имуществq находящего-
]я в оперативном управлении }^феждений.
н:lходящихся в ведении органов управления го_

родских поселений (за исключением имущества
лryъиципальньтх бюдхетrtых и aBToHoMHbD(

учреждений), в части редlизации материальных
запасов по yl(iшfitнoМy имуществу l50,0

1 14 0601з lj 0000 4j0 Щохо,rбr от прода(и земеJъньж участков, госу-
царственнlU{ собственность на которые не раз-
фаншlена и которые расположены в границах
городскrоr поселений з000,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции. возмещение ущерба* 507,5

2 00 00000 00 0000 000 Безво]irtе]дные поступлеlIия l0з3747,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные посчдшения от других бюдхе-
тов бюджетной системы Российской Фелера-
ции 10з25з5,4

2 02 15001 1з 0000 l50 Дотации бюддетам городскю( поселений на
выравцивание бюджетной обеспеченности из

бюдхета субъекта Российской Федерации 50]'42,9

2 02 16001 1з 0000 150 Дотации бюдхетам городскIд( поселений
выравнивание бюджетной обеспеченности
бюджета муниципального района

на
из

802.з

z 02 20071 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на
софи нансирование капит€Lпьных вложений в

объекты муниципа,lьной собственности 949606.0

2 02 25065 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации в области ис-
гIользования и охраны водных объектов 18241,2

z 0z 2549,7 lз 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реzrлизацию мероприятий по обеспечению жи-

льем молодых семей 4498.з

2 02 25590 lj 0000 ]50 Субсидии бюджета.tu городских поселений на

Iехническое оснащение региональньIх и му-
киципаJIьных музеев 69,7,9

2 02 29999 lз 0000 l50 Прочие субсидии бюджета.м городсш{х поселе-
tlцй 85з4,4

] 02 з002;1 1з 0000 150 Субвенции бюдхетам городских посеrrений на
выполнение передаваемьй полномочий субъ-
екгов Российской Фелерачии 12,4

2 18 60010 lз 0000 l50 Доходы бюдхетов городских поселений от
возврата остатков субсидий, субвенций и
иных межбюдхетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов муниципальньв районов 1467,8



2 l9 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсилий, субвенций и иньтх

межбюдхетньж трансфертов, имеющих целе-

вое ндначение, лрошльп лет - 255,4

2 19 25065 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на реаJIизацию гос-

ударственньп программ субъектов Российской
Федерации в области использовatния и охраItы

водньrх объектов из бюджетов городских посе-

лений - 205,5

2 19 60010 lз 0000 l50 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюдкетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, процlilьж лет из бюджетов
городскtо( поселений - 49,9

всеfо дохолов l38з828.3
*по видам и подвидам доходов, входящим в соответствующии

группировочный код бюджетной классификации, зачисIUIемым в бюдкет JIабин-

ского городского поселения Лабинского рйона.

Нача.lьник финансового управления
администршци Лабинского городского
поселения Лабинского рйона u, В.С. тисковская

]



Приложение N9 3

к решению Совета Лабйнского
городского поселенrlя Лабинского

района "Об }тверждении бюджега
Лбйнского городскоm поселени,

ЛабияскоIо района на 2024 год" (в

t|едмции решеяия Совета
Лабинскою городского пос€ления
от 01.04.2024 N9 322ll02)

Распределеяrrе бюдясетЕыа ассигяоваппй по разделам п подраздеJIам клдссиФtкдцпп

рaсходов бюдr@тов Es 2024 год

рз llP
l {.].} 552,a

], общегос}дiрствеп!ь,е вопрось, 0l 97 7]5,0

Ф}ящtонt!ювапе высшего до,Drоrостяого лtца субь€па РоссrЛсхоf,
(ьлешхп u м\тlrшпальноmобDазоваrrяя 0l 02 2 080.0

Фуmr'онtрщr€ ПравЕт€лfr ва РOсойсхоf, Ф€дерлця, внсш
исполн!ггtJIыш оргапов госf дарст!еяво' власrи субьекmв Росс,пскоf,
ФФеDации. vестных адяи нлсгDаций 0l 0.1 26 421,4

Об€спеченtе деяrtльностrr Финаясовыь валоmвьо( я танФrcяпых оргаrlов

х оогавов бинансавоm (Фипдrсово{юдкевого) нqдзоDа 0l 5 570,5

оьсr,ечеrп" пооведеru" 
"ыборов 

и рефереt1,1умов 0l 07 4 605.2

0l ll l00.0

ДDYгие обцсгосударФвеIlные вопросы 0] lз 58 954,9

z. Нацпопа.|ьяая беrоппсво(ть п прlвоохрд!иlельная деяIсlьяость 0] 2] lE9,5

З цtпа населе!яя и т€рргmрпх от чр€звычаtнц оrD{цuй прtродяого ,
вноreняоl о хц)€ктеD& по)rсаDнм безопевФ 0] l0 l9 7,10,1

Другtе 9опросы в облsсй нациояальяой б€зопасности и

поавоохоанительной деягельнос,ти 0:] l+ з ,149,4

.]. llпtrпояальпая rкопоvпка 0,1 {8 21Е.2

04 06 l9 з91.9

ДоDожлое хоuйство (дорожяые фощь,) 0,1 09 28 з26,]

ДDчгие вопDосы в облаФи l,ационщьнол экономикя 0,1 l2 5зO,с

,1, жплпщво коумrяаJьпое хозяйство 05 l 10l079.7

коммчвшьвое хозяйФво 05 985 962.6

05 0] 37 21,7.з

ДDугие sопDосы в облаФи жилищяо-коммуяаlьнщ9]9цЦщ 05 05 77 899.8

0] 9 ?9],5

П.обесспояальная подготовк4 переподготовка п повышеяие квалиФикации 07 05 9.0

молопежнФ поjитика 07 07 9 784,5

6, ri\lbтrna. х ле атоl рхфпя 0Е l32 566,7
08 0l 13l912.7

Дочгие вопDосы в обlаФи {ультуры, кинематографии 0lt 0,1 59,1.с

с'оппаf,ьяая по.]хl пNа l0 9 i|76.1

пеясионное обеспечевие l0 0l l 000.0

Социальноеобеспечение аселеш l0 0] 800,0

ОхDаяассмьи и дФФва l0 6 426.1

Дочгие юпDосы в облаФи социuьвой политлки l0 06 l250.0

8. Фпr!ч.сN.я KYlb.rp. п спорт ll 9 098.1

Физическм культуDа ll 0l ]00.0
ll 02 8 798.,4

9. Обсл!япва !е , осударств.н ноrо (муЕ!ципаJьrого) доlrа l.} 2 .]65.5

ОЬц*пu*r_о"уд.рr."евного ввуФеrнего (мувиципальвою) долга lз 0l 2 з65,5

Начальник финансового улравлевия
администрации Лабивского городского
поселения Лабинского райояа

/,

В,с. тисковская



Приложение Ns 4
к решению Совеm Лабияскоm
городского поселения Лабинскоm

района "Об }твержденйи бюджста

Лабпнского городскоrо поселсния

Лабинского района на 2024 год"
(в редакции решения Совета
Лабияского городского поселения

от 01.04.2024 Ns З221102)

Распр€деление бюдr(етны! асспгнований по раздý,Iам, подразделам, цеJIевым статьям
(мупиципальным программам п непрограммным направJIенпям деятеJtьносги), группам я

подруппам видов расlодов массификации расходов бюджетов Еа 202{ год

(тьЕ, рублей)

р] пр lIcP вр
всЕго l4JJ 552,5

Адмив!стрдцхя Лаб яского городского посФеяпя
l 13J 552,5

l общ.rосиарствснные вопросы 0l 97 7.]5,0

Фуякционврованце высшего должноgтяого лвцд субъеdа
Россяйской Федсрtцяя муниципаль{ого обрt!оваяия 0l 02 2 0Е0.0

обссп.чеяrе д€мшости ад.шстрIци мушщпаJьног0
0I 02 ?0 000 00000 2 080,с

Вь,сшес должвоФяое лицо мувициrмьяого обраовФlяя 0l 02 70 l 00 00000 2 080.0

Рqоды яа обФп€ч€яие ф)ъкцrfi оршов м€саlоm
0l 70 l 00 00l90 2 0ll0.0

Рrcходн нs вýплагы персояаlу в ц€ля)( об€спеqения

вшолнсш фуяхцх! юсударствешt (муницt'шяшll)
оргаяамц каl€нньfi u r]рем€Ешl, орmяами управлевяl
госчдаDсгевsыми вя.бюдrrетш, Фо дамя 0l 70 l 00 00190 2 080.0

Расходы llа Еыплагы персояалу юсударственнш
(муяяципа,ъвьо() оDгдlов 0l 02 70 l 00 00l90 l20 2 080.!

Фош оплаты тDуда государФвеняп (мувици мьвм) оргаяов 0l 02 70l0000l90 l2l l 590,0

Иные вышФы персонеry mсударФвсяных (муяяципшьвых)

оDгаяов. за исключея!см фоща оплФы туда 0I ?0 l 00 00190 12] l0.0

ВзнФы по йяза@ьвому соц!мьному Фрдовшйю на

вышаm денежвого содержшш и иные вышаты рабошпк@
юс\даоfl венныr (v}ниUипФьны\) орmнов ol 0] 70 I 00 00190 l29 .{80.0

Фунпционпров!нпе ПрдвитФьФва Российской {D.дерацих,

орФпов субъеfrовРоссхйской
ФедеOдции, чеmны\ rдминпff рдций 0l 26121,1

Обеспечение деггельяоФи админисгр&ци муяиципшьного
0l 70 0 00 00000 261l2.0

Обеспечепяе ф}ъкциониро@ия админиФрацпfi
муdиципФьяого обраоваtjвя 0l 01 70 4 00 00000 26 4l2,0

Расходд яа обссп.чсше Фуввцй органов мФоm
0l 70 4 00 00l90 26 4l2,0

Р*одя на *пrrаты пск",m"у в ц€ля обсsпечснrrя

внпол,сш фщоцd
roсудФсгв.lпш, (мунlо!дtФяьши) ормi,,(а.с'ш

органш улревлсш rосударстE.ши внсбqд.tспцми
боншхIr 0l 0_1 70 4 00 00I90 l00 2б 050.0

Расходы ва выплаm лерсоналу фсударсrЕЕяьп
{мчвицилшьнц) оФ@ов 0l 0.1 704 00 00190 l20 26 050,0

Фо}ц оплаты труда фсуда!Фвеввых (муяиципФьных]дlсщ! 0l 70 4 00 00t90 l1l 20 000.0



Иннс ввплаты пФсоЕ&!у государФвенпм (щтrtцшьньп)
ппйяпr 9 исxmqовrсм фома omlaш тDУда 0l ?0 4 00 00l90 l22 ll0.0

Взносн по бiзлr€л}яоxу colцaJbнoмy страховаяlдо яа

вш rsгfl дснФхноm содсрýшrt4r я пЕIе выIUЕЕ рfuшпФм
rосчпаDствalfl fi о( (M},|fl дцпаJьш,D() оргаяов 0l 0] 70 4 00 00lф l29 5 940,0

ЗаF/пка товаров. работ , ус.пуг дт оftспечсния
фсчлаtrФеннш (муниципмьнп) Ег{д 0l 70 :l 00 00] 90 200 270,0

И* ,u"l*r, .о"аро", роОот я услуг для обеспсченш

lосудар(-ткнн ы\ tм)нишllальны\) н} хд 0l 01 ?0 4 00 00190 240 210.0

ПDочФ захупка товаDов, рабФ и услуг 0l 0.1 70 4 00 00 t90 24] 270,0

ЗNtIка эяеDгетических ресурсов 0l ?0 4 00 00l90 217 0,0

иные бю!жgгllые rcс гновавия 0l l].1 704 00 00190 Е00 92,0

Уплата яалогов. сооров я ивых плщ9цц 01 0t 70 4 00 00l90 850 92,0

Уплата пDочих вмогов. сборов 0l 70 4 00 00l90 852 .1.3

ушlата иных ллатежей 0l l].1 704 00 00190 Е53 8,1.,7

Огдепьяые мероприятия по яепро,}аvмны! расходам 0l 0.1 80 9 00 00000 I2,4

Реа-!изация мероприятяй ло непрогрNмнь,й pacxonaм 0I 80 9 09 00000 12..1

О.уцествл"ое mдс*r"лt гOсударсгв€шп полномочti по

оФаюваяпю t органязлцй д€шь{остrr адяшсграгм
0I 80 9 09 60t90 |2,1

Зч.т*чро", puбo, n услуг для обеспсчевия

mсчпа.Фвевных (мYвrципаrьвш) я},(д 0l 0.1 200 l2.4

Иные закупки товаров. работ я услу. ,1ля обФлечевш
юс}дарmвеннш (vу иципцьных) н)ш 0l 0.1 80 9 09 60] 90 240 12,1

ПDоче закуока товаров, раоот я услуг 0l 0{ 80 9 09 60l90 241 |2,4

об"с**-"с д"*-*о-х фпЕаяФвых, нмоrcвыI и

тдможевных орг.ноь х орга{ов фtпа сового (Фйнrнсово-

бюджЕного) нrr!орl 0l 06 5 570.5

Улоазлевяе мувицилыIьяыми ФияшсаW 0l 06 бl 0 00 00000 41]Е.0

меоопDиятш ло упDавлсхию муниципальными Финач!!ц! 0l бl l 00 00000 4 lз8,0

Осущестэлсше с.сtшенu! l органвФч{п хспоm,п,l
я.сгяоФ бюдi€в 0l 06 бt l 03 00000 .l lз8.0

Расходн яд обсспсчсяrc Фувщиfi орrпяов м.сmоm
0l бl l 0] 00190 4 lз8,0

F од, ,а вып;-.я пер""аrry в цЁж обссп€sспrrя

внпошенш фукций
гýсударсгвсшьоlrr (мушципаJвпл{и) орmяамц хаl€fiяýм,r

орглrами упрбвлеtш mсудsрсгв€ннъпп вg€бюддетflrдiх

йондаi{я 0l бl I 0з 00190 l00 4 0з7.0

Расходы .а выпаты персоя&ry государФвснньв
(муниtцпФьвш) орвов 0I 06 бl l 0з 00190 l20 4 0з7.0

Фош опrаты тDуда государФвенных (муяиlц мьвьцI9р!д9! 0l 06 бl I 03 00190 l]l з 100.0

Ивые выплаты лерсова!у государФевных (м}яиц,пмьяых)
опmноr за исшючеяием Фонда ошmы т!уда 0l бl ! 0з 00190 l22 1,0

Взносьl ло б!з!т€львому соtlЕъному ýгр8ховflim яа

вUшатн дсн*ноm Фдср аяш п пяыс вшmЕ рабФllш
mчдаDсгЕяню( (муниlишьньп) оргдrов 0l бl l 0з 00190 129 936.с

Зп*упка .о*ров pnбo, и чслуг для обеспеченш
ф.чльmвевных iмYя!цйпФьвп) в}*д 0l 06 бl l03 00190 200 l00.0

Ивы€ зsупки товаров. работ и усrу. д,т обеслечевия

фсчламвеннц (муницяпальяп) яр(д 0l бl l 03 00t90 2.10 l00.0

Ilоочая 3акYпка томров, работ и услуг 0l 06 бl l 03 00190 2.1,1 l00,0

и trые бюджетяые Фсв.вовавия 0l 06 бl l 0з 00190 800 ].0

Уплата ямов па имущество орmхизалпй и земельвого алога 0I бl l 0з 00190 0.0

0I 06 бl l 0з 00190 l,c

уплай иных шатежей 0l 06 бl l 0з 00l90 85] 1,0

Об*"е-. д*.ел*.-" контолщ9j]gчgljздgg 0l 72 0 00 00000 l1]2.5

Го*Фол""о-сче."*палfi *муняципальяоmобразования
0l ?2 2 00 00о00 l il]2.5

o"y"r"c."l"* о.л**ых полЕомоqий поселевий ло

Формироваяию. )тверждеtsию, ясполнению бюджm
поселеяш и коягролю за и 0l 17? 00 2l0l0 I1з2.5



Межбюджсные тршсферты 0l 06 72 2 00 2]0]0 500 l 4з2.5

и"-"о""*S"д*-"","rрu""Ф"рr", 0l 0б i2 ? 00 2l0l0 5.10 l 4]2,5

Об***,р**,* выборов п реферсн]l!ов 01 о7 .l605.2

Оrдельные мсропрштия по вепроФемн!]ц !з!IgдL_ 0l 07 lJo 9 00 00000 4 605.2

Реализаrrия мероприятий по непрограммным расходаv 0I 07 80 9 09 00000 4 605.2

Пв-о"еденпс 
"ыЬро" " 

муrшцилмьлом образомняи 0l 07 80 9 09 1299з 4 605,2

иl'ые бюджегные ассигяоваяи, 0l 0? 80 9 09 1299] 800 4 605,2

Спсцяцьвыс расlопы 0l 0? 80 9 09 12993 li80 4 605.2

0l ll l00.0

(}глельные мероприятия по вепрог!шм]lцц рз!IgдL_ 0l Il 80 9 00 00000 l00.!

Реализация мероприФий по епрограмц!!!!!!qд94L_ 0l l1 80 9 09 00000 ]00.0

Резервный фонд адмиIrяФрации мувиципФьного образовшия 0l Il 80 9 09 10490 l00,0

Иные бюджФные ассигяоваяяя 0l l] Е0 9 09 10,{90 l]00 ]00.0

0l lI я0 g 09 10490 8?0 l00.0

.lp}l ие обшеlU.,дарс lвенные вUпро.ы nl l] 5Е 954.9

обеспечение д€пельноgгЕ адriиниФяаrrли мувиlцпмьяоm

обDазовзлш 0I Iз ?0 0 00 00000 47 105,0

обеспеч€яяе дсятельноФи подЕдомФвеннш лре'(девий
lминиФDаuии vуниUипмьно,о обрdом 0] I] 70 5 00 00000 ,17 l05,0

ршходы на обеспечеяяе деятеrьноm (омзаяйс услуr)
муниlцпшьных гlрсж-dений 0l l] 70 5 00 00590 47l05.0

Рdодll на вшm п.рсояалу в цсJIях об.спф€яl.i
выполн€вя, Фувшrяй
rюсуддрс,в€яншt (муяяlипшьншt) оргаяам,, Езеяншп

оргаяамп упраэлснш государстЕенньшt вяебоддGгЕыми

бондами 0I lз ]0 5 00 00590 l00 ]9 060.0

iас*ол", ua 
"ыппmы 

п"р"оналу кзеIIц!цJ]р!цд9!I]L_ 0l l] 70 5 00 00590 l l0 з9 060,0

Фош опlаты тDYда учреr(деяяй 01 I] 70 5 00 00590 lll з0 000.0

0l l] 70 5 00 00590 l]2 50.0

]зносн по б!заr€льному соtlrалшому сгрцовая,Ф яа

}ыпrав по ошfiте TDylra рабогшов и ш. выплагя

tя6.пrкш \чо€жд€яri 0l lз 70 5 00 00590 l l9 9 0I0,0

Закупка mмров, рбФ в усrrя дш обеслечеяяя

госYдаDсгreяЕых (муяицяпшьвых) Е)*д 0! 1з 70 5 00 00590 200 8 000.0

Иныс зак}пки товароц работ и услуг дJв об€спечеяш
_".,ялmR.яян! lмWппgпмьных) }ожд 0I lз ]0 5 00 00590 240 8 000,с

Поочо захупка товаров. раOот и услуг 0l 1] 70 5 00 00590 244 6 з00.0

]акYпка энеDгетических рес}?сов 0l l] 70 5 00 00590 247 I 700.0

иgые бюджФнь,е ассигl,ошия 0l lз 70 5 00 00590 800 45.0

0I l] 70 5 00 00590 850 ,15,0

Уплата вмоm ва вмущество ор!плязаций и:]емельного ямов 0l lз 70 5 00 0о590 85] l5.0

йГата прмr нмо.ов, coopou 0l l] 70 5 00 00590 85] 25,с

упlата йяых плmежей 0l l] 70 5 00 00590 853 5,0

Мупицлпмьпые проlрNмь, 0l 1] 80 l 00 00000 l l 849.9

Реализsция меропрший муниц,лмц94:д9щэуg!L_ 01 I] 80 I 0l 00000 ] l Е49.9

Муяrцлпальяш прогршма (социмьяФ поддержм гражда,

социальноориеmироваяньп неkоvvерчеtkп ор@и,шй и

поддержкsдеятельяосги орruов террпориальвоф
обUrествоявою сшоулршсвrя Лабинскою rcродскою

поселенgя Лабивскою райова яа 202З,2025 годьD 0l lз 80 l 0l ) 20l0

За*у*о .омроц раОо, , услуг дш обеслечеяия
г6.чля.mЕя,ых {мчнйципшьвых) gркд 0l 1] E0l0l l20I0 200 I81.8

И-"ые 
"u"уп*я 

,о"оров. puo* и услуг дlя обеспсченяя

mс\даDfi веннц (муниципальнп) я}^м 0l lз 80 0l l20lo 110 lE1,8

ппоча заяlпка томDов. работ я услуг 0l l] 8010l I2010 2,14 ]8l.E
0] l] 80 l 0l l2010 ]00 ] El0.1

0l lз lJ0 l 0l l20I0 з50 70,0

иные выплаты насепению 0l l] 80 l 0l l20l0 360 4 7,10,1

0l I] I80 0l l20l0 600 l 000.0

I



Суtсrляи пекоммерчесr"м оргаялзшпям (и 9оOпочеялем

rOсударсгв.нньD( (м}нtцхлаJшlьfi ) учрокдепхц
mсуда!сгв€вню( корпораrий (компаяtй), п}6лпво_праlовьп

комtшп) 0l l] 80 0l l20I0 бз0 l 000.0

0l ]] 80 l 0l l20]0 бз] l 000.0

ЙЙЙа,"наl,Фоryд,"а.,Ияформ цояяое об€спеsениеи

информатизация оргаяов месrвоm самоупраш,н,я

ЛаОинскоm mрошхого посел€ния Лабияского райояа в 2024-

2026 rcдф, 0l l] 80l0l 12020 1 741,5

З*уr,"а 
"оmро", 

рабо, " 
услуг дrв обФпечеяяя

гп.члапФЕяяых iмчнйlцпальяьп) я}жд 01 lз 80l0l 12020 200 1,747,5

Й-,irеfrлкл -mро"" раЬ и услуг дш обеспсченш

"л"-"АпmФ,яп lмчя,пипшьвых) н\Dкд 01 lз 60l0l 12020 2.10 l ,71,7,5

Ь-"ая за*чпка.оmро", paбor 
" 

услу. lз 80 l 0l 12020 2,11 l141,5

-у*uu*пр.р*"а(Ияформаlцонноеобеспечея!е'

информmизщия органов месfl{ого самоупраЕлеяис

Лабшского mродского пофленш Лабинскоm райпяа в 2024-

2026 mдаь, 0l lз 80 l 0l 12060 l 762.0

за.у,-а *роц р.оо" , услуг дш обеспечсвяя

".""iяпmяе ньп (м!нвuипмьных) нужд 0l l] 80 I0l 12060 200 I 762.0

И-*r" .a^ln*u то"оро". рuOФ й ус.Oуг дJu обýспечеяия

lос\даDfl веннп (м}ниuипмьныО ryх<д_ 0l lз 80 ] 0l 12060 2,|0 l ?62,0

0l Ij 80l0I 12060 241 | 162,0

Муяяцrпмьяш .рограffма <Мероприятш праздничяых дясй и

лшятвм дат, проФдrмых адми!иФтациеЛ Лабихско,о

гоDодского поселсния Лбилского раПона в 2024-2026 mдф) 0l l] 80l0l ] 2070 620,0

Заrl"ка томроц раЬт и услуг для обеспсченш

"6.чпяпmпеяяых 
(мувяцлпаJьвых) н}.кп 0l I:] 80 l 0l 12070 200 575,0

Й;Й*о*р", р"б". и ус.ryг для обеспечсяия

!ос\паос!венньN (!}няцилальнп) ну,€ 0l l'] 80l0l 120?0 240 575.0

пБйi ,"п.-,"л-у"*" ,*up*. рь " sll__ l-Д l] 80l0l 12070 241 5?5.0

,*"ен* | 0l I lз | 80 l0l ]20д з00 45.0

0П l] l80I0t l2070 ]50 25,0

0I l] 60l0l 12070 ]60 20.0

Муяrцлпдьяая проФамма(ПрФиводейФвяе коррупlttt в

Лбйнском городском посел€ний Лбинсюm раПояо на 2024-

2026 mд 0l l] 80l0l ! 20Е0 30,с

frпка -"ароц рабо, , услуг шя обФлечеяш

"л"".2пmФянп {мчяrtrйлдьвых) g}*д 0l l] 80 l 0I 12080 200 ]0.0

i]"-,e зu*уп**аро", раь, в услуг для обсспсчеяш
0l l] s0I0t ]2080l 240 ]0,0

0l lз 60 l 0l 12080 244 ]0.0
пппц,с liftчп*а товаDов. !абот и усiуг

1] 80 l 0I 12090 l 698.5

Зч"у*-о"пр". puб- u услуг дm обеспсчс!ия

-",,"ff R.яяых Iмчниuипальньв) rг/жд 0l lз 80 ] 0l 12090 200 l 698.5

ЙЙб за,l*и .."аро", раСот , усл}т щя обФп€ченш
,_..--_-__--,,- 

^л,----п.пrцr,!\ 
шi 0l Iз 80l0l 12090 240 l 698.5

0l l,] 80l0l ! 2090 244 698.5

0l l] Е0 l 0l 12090 217 ] 000.0

0з 2] lE9,5
2.

5Й*l**",*,,ерритор!п m ср,звычайпых

спту.ций прrродного птеtпоrенно.ох,рift,р,,лоmрв,я
беюп.снось 0] 19 ?,10,1

0] l0 80 l 00 0000( .1 ll l з.8

0з l0 80 l 0l 00000 4 8]з.8

Йу*п.ал* про.ра,"s "Обеспсчеяие безопасяоФй

насслеяяя в Лабивском городском лос€лснии Лбияского

Dайона" на 2021.2024 голы l0 80l0l l2120 4 813,8

Гп*" .оmро", раб- u услуг для обеспесеяш

lосчдаосT в€нны\ (м) ни ци пепццц]l куш _ 03 10 80 l0l l2l20 200 477з,Е

Й"ые ,ч*уr*.шо""роц раЬ, и услуг для об€спечения
0] 80 l 0l l2l20 2.r0 4 77з.Е

0] l0 80l0l t 2120 2,1,1 4 77],8

Сочш.,ое оЪспечс.пе и и,-е вь,"па.,ы нам 0] l0 8о 0] l2l20 ]00 40.0

--l

l

I

]



0l 12l20 .]5о i|0.0

Огдельяыс мероприятия по яеп!gцщцgщ_рцо,lN 0j l0 Е0 9 00 00000 1.1926,]

реализация мероприятиfi по неllроrрfuмпым pacxonan, 0] l0 80 909 00000 1,1926,з

М"рпр.*." по ,р.ryтре"tдс"lло п швfiдаtцt по.ледФяf,

чр€звычаfiпьп спудцf, п сгlоOфЕФ( бсдсгвпf, прщодяоm и

ввоrcняоrý 
'r,aDaкItllа

0з l0 80 9 09 l27!0 ]88.0

Закупка товарв. работ и услуг д,rя обсспечеяия

гпс!ламвенных (мчниципальяых) н}'хд 0] l0 80 9 09 l27l0 200 7ЕЕ.0

Ияые захупкя товаров. работ и услуг для об€спеченш

"л.!п2пmЁянп lмчяишпФьвьN) Ft*д 0з 10 80 9 09 l27l0 2.10 7ЕЕ.0

tlDочш з4упка томDов, работ и услуг 0з Io 80 9 09 l2?l0 241 ?88.0

оq"цест*еrоrе mдыыrнх поrяомочrtr пос.л€яий по

оргдrовацr, t oc)'Erccтвлeнrrю д€лг€льяосп а!арШяь
спа.л.льноп сJмбЕ 0з l0 80 9 09 21020 б 99].0

МежбюлжФяые таясФерты {)] l0 80 9 09 21020 500 6 99з,0

Иные м*бю&ксгвые траясфергы 0з l0 80 9 09 2]020 540 о 9s],0

Осувlссгшеняе састи полномочШ по.ы€ний по учасгхю в

пр€ýтЁхд€нllt и лrtФцдщця посладФrrf, чрёвшапм
0] l0 Е0 9 09 2l0]0 71,15.]

МежбюджФные тршсФерты 03 l0 80 9 09 2l0з0 500 ? l45,з

Иu* **Оюд*-"uе т.".ферr", 0] l0 Е0 9 09 2l0з0 5,10 ? 1.15.з

Другп€ вопросы в обл.Фх фдцяоffмьпой бе!опr(поФи и

пDавоо\ронп lФьной д.ятФьноси 0.] I{ з l{9,,l

МY!яципдьвые проФамуь, 0] 1,1 80 l 00 00000 3 ,l49.4

Рсаrязация меролрштий муницццц!ц9! !дlр9:gы 0] 1,1 80 ] 0l 00000 з 449.4

Муruru,поп"на, пр.ра""а "Обеспечсвие б€зопасвосги

яасФеяия в Лбинском mродском поселении Лабинскоm

Dайона" на 2021-2024 mды 0] 1,1 80 0l ] 2l20 ] 449,4

Закупка товэров, рабm и услуг дrя обФпечеяш
госчдФФвеяяп {муяиц!пшьвьк) F}*д 0] 11 80l0l l2l20 200 ] 4,19.4

Йi зsх}ttrоl йtроц ps6oт t уФDт для об€спесеш,
*,,mпш (мilшлirвJБм) !гt{д l4 |l0 l 0l l2120 2,10 3 ]49.

ПDочая закулка товаDов, раоот и ус.ryуг 1.1 80 l 0l l2l20 211 3 449.4

3, налпонllьная rkoHoMпka 01 ,{8 24Е,2

06 l9 ]9t,9

v!ницлпмьные и ведоvФв<ннъ,с прогршмы 0.1 80 l 00 00000

Ымu,'ru,""ропр,-"и"у.иципмьвой(ведомственной
0,1 06 80 l 0l 00000 l9 з91.9

Муrrцrпал* про.р*ма "об€спечеяис б€зопrcносгй

ЕФслевш в Лабинском .ородском пофлении Лабиясkого

Dайона" на 2021-2024 t оды 06 80 l 0l l2l20 586.5

заry ftа товаров, рбот и услуг дм ооесоечевия

m.чпапmвеввм (мYвиLилальнп)'tуя(д 0] 06 80 l 0l l2l20 200 5Е6.5

Ин*"*уп*u _"аро", роOот я услг дш обссп€сенш
.""",,пmFяянI rмчнйчипдьвых) ьгr^лд 01 06 80l0l l2120 2,10 5Е6.5

I]оочая заr,упка томров, работ я услуг 06 80l0l l2l20 21,1 586,5

Защmа населевш й террпории Ф чрезвычаrвых сит}tций

природного и reхноreяяого хармера (осуцествrеяио

кшFmльвого ремоmа гидротехвическв соор)хсвий,

нлолячrпся в лi)ниUиlIальной собокнноm и) 80l0l L0650 l8 805.,|

Закупка това9ов, работ я услуг для оо.спеченш

госчдаDФвеlшц (муяиlцпальяп) Frт(д 0{ 06 80 l 0l L0650 200 l8 Е05.1

Иr*- .uoy"*,,о"аро", pnбo. и услуг дш обсспечеяш

Фс}даро всннп (м) ниципФьнп] к}.м 80 l 0l L0650 2,10 l8 805.,1

Закутка mмяов. работ, услуг в цоляi кшпшьвого ремола

"л.- пlбmЕня.m /мчя ипипшьяоrc) 
'мYоrеФш

06 80 l 0l 1-0650 2.1] I8 805,4

ЛоDояное rorriicTBo (дорожпыс фопiы) 0l 28 J26,3

М!ниuипаr,ьяь!е пOогрФlмы 01 09 80 l 00 00000 ] 000.0

Р.япиlапия меDопоmий мYвицйлмьяой прогремы 09 80 l 0l 00000 ] 000,с

Myrnur-*"M npo.paM"a (Кмrrальяый ремоп и ремою
дорог Лабиtского mродскоФ поФлсвпя Лбивского раЙова яа

202+2028 юдьD, 0.1 09 E0l0] 12220 3 000,0

Ф*а *роq puбo. n услуг для обеспечеяия

юсчдаDФвеннш (мувицилмьяп) F}тд 0,1 09 80 ] 0l 12220 200 3 000,0

Ивые зеупки товаров. работ й услуг д,lя обфлсченвя 0.1 80l0l 12220 240 ] 000,0

ПDочая змYпка товаDов, рабФ и услуг 09 80l0l 12220 211 ] 000.с

I

I



Frcходы по наrrиоямьноя экономяке 09 ll0 2 00 00000 15 з26.з

Fеа*,заци" r.ролрп".пП по вациоямьяой эконо!ике 0.1 09 Е0 2 02 00000 25 з26.3

Реэлизацш меропрйятий в рамкм доро)кной деятельноФй в

отяошея!и аагомобильнькдорог меФяоm зяачеяяя
0+ 09 80 2 02 12]]0 lI92.8

И*упка ,о"арв. раСот и услуг д.JIя о&спечения

mсчдаDсгвенных (мувиципмьяш) щr(д 0.1 Е0 2 02 ]23]0 200 l ]92,Е

Ияые закупки товФов, работ и усл}т для об€спечения

.осчлшФФЕяьк {мvя!ltипмьньк) в}.кд 0l 80 2 02 l2]30 240 l l92.8

Гоо"* за*уп*ч,o"upo", рабо, n у"rrу" 80 2 02 l2]з0 2,14 l l92,8

Об€слечеяgе дорожной деятельности 0.1 09 80 2 02 12з50 2.{ lзз,5

Заю,mа товарв, работ r услуг дп об€спечеяш

госYдаDсгвенных (муниц9пальнц) F)r<д 0,1 80 2 02 12з50 200 24 lзз,5

Ияые закупкй томров, работ в услуг для об€спечения

юсч!аоФвеняых (мYяиципuьвых) н}.кд 0.1 09 60 2 02 12350 ].10 2.1 l3].5

tlDочм закупкатоваDо& DабФ и ус,D,г 0{ 80 2 02 12з50 244 24l]з,5
JorIпe вопDосы в областш ндцUох,ль{ой )хо оIпки 0,1 l2 5]0.0

Муниципмьные программы l] Е0 I 00 00000 30.0

изач- 
"eponp*rnй 

мувицилмьной програ мы l2 80 l 0l 00000 30,0

Му""цr,."*"а" nporp-"a (Рsвлие субьепов малого в

среднеIо лредпринимrге,lшва нэ 1еррmрии Лабинскоlо

Фоодскоlо пофлснш- на 2024_2026 l о.0 0.1 l] 80 I 0l 12050 30.0

Закчпка товаров. работ и услуг дп обеспечснш

госудаDФвеняых (мухиципшьных) Fr*д 0,1 l] 80l0l t2050 200 ]0,0

Иr"" ,ч"l*оmро", роО- и услуг длл обеспечсвия

rcсtдаDФ веняьп (м} ниUипФьны\ l H).r\, 12 80l 0] 12050 2.10 ]0.0

пDочм зNпка ToBaDoB. 0аоот и услуг 0.1 l] 80l0l 12050 2,1.1 ]0.0

Муяиципмьвая программа (Подготовкадоrfмеmов

тсррl{гориФьного плалхровшия наттрлоряи Лабйяскоm

гоф!скоm пФслохия Лабияского раЙо!а на2024-2026 годФ l2 80l0l l2160 500.0

Закупка товаров, работ и услуг дм обеспечснш

rlвдаDФвсн!ых (муницяпшьныi) кужд 01 l] E0l0t 12160 200 500.0

Гн"".о*чпкп 
"омро", 

puOoT я ус.пуг дл, обФлоч€ния

| ос\даDс Фнны\ (муниципмьны\) н)*.а 0{ l2 80l0l l2] 60 2.10 500,с

ПDочd закуокатойров, раоот я услуг 0.1 l2 l 01 l2l60 2,1.1 500.0

)ýилпщ о_БоIмtн&rьхос хоr,йство 05 l l0l079,7

KoIMvH&rbHoc rоrяйс.во 05 02 985 962,6

Муяициомьвые и ведомФве(ныс проlрNмь, 02 80 l 00 00000 9?9 ]58.6

Ротвация меролрштий муяпцилаrrьной проФ!ццц 05 80 l 0l 00000 979 з58,6

Орmшизацш водоотведсхяя 05 80l0l ý0] l0 978 975,3

Калrгальныс шФкенш в обьеxв юсударФвенвой
(vуниц пм ьноп) собФвеяноfl и 05 0] 80l0l SOзl0 .100 97Е 975.з

Бю!жФлые инвестиции 05 02 80l0l SOз]0 .{ l0 9]Е 9]5.]

Бюджfrные tsяreстяцяt в ооьеюы @итальноrc сгроительсгва

г.с!лшФФяяой iмчяrц!па,lьвой) собстЕнноФи 05 02 80l0l SOзl0 il1.1 97Е 975.3

Мунйципмьям проrрамма (Обеспочсtие ижснФной
ивФрасФуп}роfi вьцсленяьtх зсмельнш rIасгrcв дт лиц
им.ющих трх и более дФсй в г. Лаб!!скеD Лабинского

гоDодскоm поселени! Лбrпского района ва 2024-20?6 год!!L 05 02 60l0l 12]20 ]8з.з

Зfri]й шров, раЬт и услуг для обеспсчения

мчлаDФвеdвых (мувgцrпмýнм) кrrкд 05 02 80l0l 12з20 200 з83.3

ПDочФ заi-упка товаров, раоот и услуг 05 02 80l0l 12з20 2,1,1

г*л" *пrпur,о-"о""у,ап"rо.о rоз"л-"ч 05 02 80 ] 00 00000 6 60.1,0

05 02 80 3 0з 00000 6604.0

-* 

*у"-""о,о rоr"Яс."" 05 02 Е0 ] 0з 12.100 6 604.0

-а,l*о"ар"", 

pubo. u услуг дЕ об.спеченш
mсчламвенных (мчницппальяых) нl.{Ф 05 80 з 0з 12400 200 6 60.1.с

Ияые закупкя товзров, рабсг и услуг для обсспечеяш

юс\дарФвенны\ (м}н/ципмьны\) цжJ 05 02 80 ] 0] 12,100 2,10 6 60t.0

lDочм закупка товаров, работ и услуг 05 02 80 ] 0] 12400 244 5 554.0

Закупка томров, работ и услуг дп обеспечепйя

госудФстЕявых (муяйципшьвых) нркд в обrаФи геодезии и

каrгоr!аФии вне ршок госудФФФm9I9 sфр9ц!9l9_]здgа 05 0] Il0 3 0з 12,100 245 l 050.0

-I

I



05 0J 3,2l7J
Мувиципаlьные программы 05 0] 60 I 00 00000 4.1?5.0

Еалваrlr" 
"еоопр*тиП 

*увrципальяой проФемы 05 06 80 l 0l 00000 4 475,0

МуяпцrлаJьнах програlдtа dlхквliдаrrя
несlrоOцояйрваяяь схалоц оргловдця сбор } вýвоза

хомм)влБньц 0водов п мус.р на Tcpp,mplor Лабюrфою
mDодсюm посслаIяя Лабшскоm райоФ m 2024-2026щ 05 0] 80l0l 12з60 2 475.0

За"у*о"аро", рчбm u услуг для обеспечсния

госYдаDсгвеннц (муниципць,,п) Еухд 05 0] 80l0l 12360 ] 175.0

И"ьк- 
"""yn*n 

то*ро". раOот я услуг для обеспечения

юсудаосrЕЕяьй (муяяцйпшьвых) Flтrл 05 0з 60l0l 12з60 ].10 2.1?5,0

Поочая зкупка товаров, работ и услуг 05 0] 80l0l 12]60 111

Муяичип-"rм пготаrма Лабиgскоm
городского пофлевия Лабияского рМояа (Формирошяе

совDемеяяой гоDодской срсды ва 2018-2024 ФдыD 05 0з 80l0l 12390 2 000,0

За"у*а,омро", раСm и услуг для об€спеченш

mФлаDФвеннп (мувgципФьных) щlц 05 0] 80 l 0l 12з90 ]00 2 000.0

Иные заIlпки томров. работ , усл}т длi об€спеченш

лосчпюсгвеяяп (мYниципшьвых) |l}.кд 05 80l0l 12]90 240 2 000.0

ПDоча! з*упка товаDов, работ и услуг 0] 80l0l 12з90 2.1,1 2 000,0

Р*д" 
-uц"о-*о""уrшьного 

хозяйФй 05 0з 80 ] 00 00000 з2142,з

Р.алuзrtцi морпрtлгtй по,кlJмIщlо-юммуlа,Iшойу
0j 80 з 0з 00000 з2 712,з

05 0] Е0 ] 03 l24l0 I7 з7з.8

Зкуша товаров, рабm п услуг дм обоспеченш

госYдаDсвсняых (м}ъицилаrьнц) н}хд 05 0з 80 3 0з l24l0 200 l? ]73.8

Ияые закупки mмров, работ я услуг для йФпечения
| осчдаоФкняы\ (м) ниципшьньп) н)*л 0] Е0 з 03 I24l0 210 I7 з7з.8

ПDочм зцу ка товаDов. ЕабФ п услуг 05 03 li0 ] 0з l24]0 2:1,1

ЗNлп эясDмисеских ресурсов 05 0] 80 З 0] l2.1l0 117 ll 37з.8
(]j 80 ] 0] ] 2420 5 000.0

-а*у*омро", 

роОо, " 
у"луг дtr обеспсчехи

госчлапФкяяых (муниципальяп) н}d(д 05 03 Е0 ] 0з 12.120 200 5 000,0

Иные закупки томров, работ и услу. дш обоспеченш

Ф(}даDФеtrнп (v}няцяпФьны\) tsужд 05 0з 80 ] 03 12420 2.{0 5 000.0

Пфч8 захулка ToBaDoB. раоот и усл}т 05 0] 80 з 0з 12420 2,1.1 5 000.0

Поочце леDопрвпв kо бл@оуспроiспв, 05 0] Е0 з 0] 12110 l0 096.7

Заrfлка товаров. работ ! услуг дш об€спеченш

го.чдаDmвеннп (мувпцвпмьных) н}.кд 05 0] l0 096,7

Иные з*у*и.о*ро". раOот t услуг дш обсспечеяш
гбсчл,бmфсяп {мчяиltяпшьных) н\rкд 0] 80 з 0] 12440 210 l0096,7

fr-о*уп*а ,о"чDоч, puO- n услу. 05 0з 80 3 0з 12440 2.1,1 9 962,7

зfi улка rвеOмrчсских рссурсов 05 0] 80 3 0] 12,1,10 241 l ],1.0

дmаrrш вs поддержry местяп йниrцmв по rrов краевоm
05 0] 80 3 0з 62950 27l,8

Закупка mваров. работ и услуг дт об€спеченш

государФв€ннш {муниципдьЕых) tD.tд 0j 0.] 80 з 03 62950 200 21l,E

Ияые заryпкв тоироц работ я услуг для об€спечеяш

I\wлаDсгвеввых (муниципальнп) щ.цд 05 0з 80 ] 0з 62950 240 271,8

ПDоч8 захупка товаров, раоот п ус,туг 0] 80 з 0з 62950 144 271.8

Друг,е фпрось' в облtсr{ ж9лхщно-коммувшLяого
rо}яйФв, 05 ?7 899.Е

Об€спсчсш. деrт€лшоgгя адшпстршrия м}lоrцяпаJшоm
б!Фошfl.n 05 05 70 000 00000 77 5.{0.0

обеспсчепие деrтельвоФи подведомФвснных )аrреждений

шминисmации vуниuипмьного обраомнш 05 70 5 00 00000 77 540.0

рмоды на оосспеченяе доятельяоm (оказаяие услуг)
мчя!шпuьяых \^rD€rкд€ний 05 05 70 5 00 00590 ?7 540.с

Гпоол, * "*** n poo*ry Е цсJпх обссп€чеш
молl,сш ф}1,щхй
государФtеянш, (мрлlдпtлшlыlrл) оргщамц кеш,l

орiяахя упDаsл€нпя mсlдарсгв€Ioiш,lи вясбtод€тяьп|п
05 05 70 5 00 00590 l00 56 890,0

Fасходы на выпла.ы персоха!у кзсвных учрежд9!цЦ 05 70 5 00 00590 ll0 Jб 890.0

Йrш оллmы тrула учрежлопиИ 05 70 5 00 00590 lll .1] 700.с

I



05 05 70 5 00 00590 ll2 20.0

Взносы по обяздельному соцямьному Фрцовчпию на

вышmы по оплате труда раfoт
Dэбогника гrрехдений 05 05 70 5 00 00590 l19 l] l70.0

За*улка *аров, раЬот и усryг для о&спечения

ФсудаDстмнвых (мувtцйлаrьвм) в},"д 05 0, 70 5 00 00590 200 I9 650.0

Иныо заryпш mBaPoB. работ й ус.!уг для обФпечевия

госчIамreяпц (му!иц.пдьяых) я}*д 05 0,r ?0 5 00 00590 240 l9 650.0

I]рша захупка томров. работ и услуг 05 05 70 5 00 00590 2,1.1 l9 ]00.0

Зак,упка энсDгФическж ресурсов 05 05 70 5 00 00590 ].1? ]50,0

ивые бюджФные ассигяошия 05 70 5 00 00590 800 ] 000.0

Исполнепие судеблых мов Российской Федерацrи и мяровьв

соlлшений по ю jчешению лричиненноlо вреда 05 05 70 5 00 00590 83l

Уплата ямогов. сборов и пяц платсхсй 05 05 70 5 00 00590 850 l 000.0

Уплата валоm на имущесгво орfuвацяfi и земельшого ямов 05 05 70 5 00 00590 85l 650,0

Уплата лрочих вдогов. сборв 05 05 ?0 5 00 00590 ]40.0

Уплата иl'ых плФе*ей 05 05 ?0 5 00 00590 85] l0.0

МYниципФы,ые лрогтаff мы 05 80 l 00 00000 ]59.Е

Рmпвалия мсроприmиВ мувиципмьлойпрогршмы 05 0j 60 l 0l 00000 ]59,8

Мунх,ц"-"ilаr,rр"Фам"а (Органяза]цi обцсс@ш рабоI
на tррrгорtи Jlаfuнскоm mrюдсюго посслсш Лб!ясюю
оайона, 20Z-2026 m, 05 05 80l0l l2l00 ]59.8

Г*ол**плm, псрэяоtу в цсля об€спеч€вш

ввполнеяш Ф}ткщй
госудrрств€яяш (муяltlцпальнtп{t) оргаяам!, казеянъая

орrпrшп упраш.ш .осyдарствеtшs вн€6юддсгянм!
Ьондз,,{и 05 05 80 l 0l ] 2l00 l00 ]59.Il

Расходы яа выплаты персовму казеннп учреждеяий 05 05 80 ] 0l l2l00 l l0 359.8

Йвд оплаты труда учреждеви; 05 05 80 l 0l 12l00 lll 2,15,7

Взвосы по обrзаrýБяому со,4{а,lьяому сграховшqю ва

выллsгЕ по оплfrге тrryда рабогнпIФз , ,вц€ вышЕгы
.,Ёlпяйм wвлеяrп 05 05 80 l 0l l2l0o l l9 84,1

5, 0, 9 ?9],5

Професспоншьпая подготовкr, переподготовк.,
повышеняе квшяфикацви 0] 05 9,0

Мухицrпмыlь,е программы о7 Е0 l 00 00000 9,0

FБиуал-,еоопр-.иИ,униципмьвой лрогрш!ы 07 05 80 I 0l 00000 9.0

Мl"rяlчrпал*аr про.ра"rма'ПротlводсЙФrс хорр'tпrяи в

Лаfufiском гордскоr'l пос€леяrх Лбшсrоm райой' яi 2024-

202б юд 07 05 30l 0l ]2080 9,0

ЗАfпка mмров, рабФ и услуг дп о6€.печеяия

госч!аоФвевяых (муяяципdьвь'х) кг^д 07 1]j 80l0l 12080 200 9,0

Иные закупки товаров, работ и усrryг дпя обеспсчеяяя

г..wп^nmв.няп (Wниципмьяых) }г}..ц о7 80 l0l 12080 240 9.0

Поочая закчпка ToBaDoB, работ и услуг 07 05 80 ] 0l 12080 24,1 9.0

Nlолоjеяgдя полптика 07 07 9 78,{.5

N,l\ яициl,аrьвые Ilпогра!!ы 80 l 00 00000 l ]82.5

Ремизация меролриятяй муняцлпФыlой программь, 07 80 l 0l 00000 l з82.5

М)яиtчtшьная проrрамма "Оргаlовлця я осущФлешс
мсропряrтtй по рабие с дегьмп , молодежью ва т€ррФр,Ir
Лsбпвскоm mрдсsого посФ€япя Лбшсюm райояа Ф 2й l_
luд юllл' 0] 07 60l0l l2l Е0 992,5

Реходы яs выплаты порсоЕалу в целях об€спсчевш

вылолнсния Фуякций fосударФвеяяыми (муяицлпмьвыми)

ор@ами, каонl|ымя учреждевиями! орввши упршснйя

l oc\f аDФкняыvи внсбю,п*Фныvи фонjеи 0? 80l0l l2] 80 I00 6.19.8

Расrоды ва выплаты персовшf ц?lцццIJlрg 99!1й о7 0] 80 l 0l l2l80 l l0 649,8

Фоgд оплаты труда учрсждевий 07 а7 l]0 l 0l l2l l]0 lll 499.1

взносы по обязагельяому социальному сграхомllию на

выплагы по ошmе труда рабФяиков и иные вь,плfrы

DдбФя!каrl tчDем€я!й 07 07 80l0l 12l80 l l9 l50.7

Захупка томров, работ и услу. д,т об€слеченш

госудаоФЕяяых (муняllипuьЕь,х) нr*д 0? 80l0l l2] 80 200 з42,7

l

I



йГз".у*о""роц рчб- и услуг для обсспечепяя

юсчпаDственньп (муниципальньп) н_tтд 07 0] l]0 l 0l l]l80 210 з42.,|

Ilооча заrýлка ToBaDoB. работ и услуг 07 07 80 0l l2l80 711 з12,7

Муниципэ,lьва прогршма "Орfuизщ,]я и осущесгвлеяйе

меропрший по работе с дсrьм! , молод*ью яа террпории

Ла6!Itскоm rcродскоm поселеяш Ла6!нского райояа ял 202l ,

2025 годы" 07 80l0l 12260 390,0

Расходн на вяrrш.ы псрсопа,ду в ц€ля( об€спсчс rя
вьполвешя ФуяпМ rосударсгв.нннrш (м}1шцпальяшп)

оргдrа ц ка€няьаrх }чр€хсц€вrямg!
орruям управлФх! mсударс,тrеняtд{я в,rб{qфЕгнъДt{п

о7 07 80 l 0l 12260 l00 340.0

Расходы на выплаtы персовму каеввьв учре*деяяй 07 0] 801 0l 12260 l l0 ]40.0

Фояд оплаты труда лреr(де ий 07 о,7 80l0l 122б0 ]l] 261.1

Вз!осы по обязательному социмьяому страхомяm на

выллmы по оплmе трудs работников и ияые выплfiы
Dаботяикам \^rDехдений 07 Е0 l0l 12260 l l9 78.9

Заryпм товчов, работ и ус,туг для обФпсчеяйя
госудаDФвепяьк (муяицилальвьк) н}.кд 07 60l0l 12260 200 50.0

Иш закl-ки mвароц раЬг и усrтуг дlя обеспсчояия

госYдаDfiвеннп (муяиципщьнш) Е}r&д 07 80 ] 0l 12260 2]0 50,0

йочм запп*атомров. оабот и услуг 0,7 о7 80 l0l 12260 ].1.1 50.0

Расходы по отрrcли "Обраоваsие" 07 80 .1 00 00000 8 402,с

Гu.uчп"".роuрu"."ЯпоотаслL!qр!щщ!ц9: 07 60 4 04 00000 8 402,0

РФходы на обеспсчен е деятсльяосrи (окаш,о услуг)
мчяtшпшьных \цrDэжд€яий 07 0? 80 4 04 00590 ll 102.0

Р!dо,Фl ва шtljtsE персошу в ц€ля обФIеченхя
шполнеш фукtц.й
mсуддрегтснш, (муttlпцпдьяъБ,и) орглйм,l, пr.шя

орт!вшt управл€вш mсударсгв€янымll в!€6юдýепlъоr,
07 07 80 ,1 04 00590 l00 7 0l7,0

Расходы на выплагы персояму казеяЕых учреждеяпй 0? 07 Е0 .1 04 00590 lI0 7 0l?.0

Фовд оплапы труда учреrцениП 07 80 4 04 00590 Ill 5 ]90.0

Взяосн по обвагельному соцяальяоr.у сФаховапm Е
вшшsгя по оп.пsr€ труда р€ботяrоФ
оtбопrrl6},{ ччDемеяхfi 07 о7 80 .1 0,1 00590 lI9 I 62?,0

]тдка mмров. работ и услуг для обеспсчония

госчдаDФЕяных {муниципальяьн) в}тд 0? 07 80 4 04 00590 200 l з80.0

Гн"" ,u"y*n ,о"ороц раЬ. и услуг .1ля обсспечеяш

м\даDсвеннп (vуниципмьных) tsркд 07 о,| 80 ,1 04 00590 21о l 380,0

Просrя закупка това9ов. работ и услуг 07 07 80,10,100590 241 l 100.0

зак! пка эпеогmических DecypcoB 07 07 Е0 ,l 04 00590 217 280.0

иные бюджФные ассигяованйя 07 07 80 4 04 0о590 5.0

Уплата ямогов, сборов, ияь,х плФежеЛ 07 07 80 4 04 00590 850 5.с

уплата нмоm яа имущеФю орmнизаций йземеrьяого яа-lоm 07 0? Е0 ,l 04 00590 lj5l 1.0

Уллаfr просях яФою& сборов 0,7 а7 80 4 0,1 00590 852 ],0

уплата иных ллатсжей 07 07 Е0 ,1 0,1 00590 85з 3.0

6, кrlьпD,. ЁпнематоIрiфпя 0lJ l.]2 566.7

08 0l l.]l972,7

l*oan - orp"cou "Kyn*,1pa" @м lЕrьDwd" ч.впр
08 0l 80 5 00 00000 85 2]7.8

Рсаjязацш меропрштий по отрасли "Культура" 08 ol 80 5 05 00000 85 2]?.Е

Расходц ва обеспечеяrrс дся1Фяосгя (охше услу.)
шшlrrлалыш уrDеrкдсшй 01 Е0 5 05 00590 Е5 2з7.8

0l] 0l 80 5 05 00590 85 2]7.8

Субсидия бюд(Фным учрсжде!gям 0li 0l Е0 5 05 00590 бl0 75 94i1,0

Суftидйи бюд,(Фным rQеждевшм яа фиваsсоюе
об.спечеяlс государФЕяноrо (мунпципаrьяою)задация на

окдJаяие lос)дарФкяных (vуницлпальнл) усл) ^

( 08 01 80 5 05 00590 бl l 75 94.1,0

Счбсипил а!тономным r]Dеменпям 08 0l Е0 5 05 00590 б20 9 29].Е

СуОсял", *о"омн"" 1rрмевшм Еs Финаясоюс
об€спечен!е государФвенного (м}т ципального) зэдавш яа

окsмие государсгмявп (мувиципщьнь'х) услуг
08 0l 80 5 05 00590 62l 9 29].8

I

I



-r*rоОп 

по о^ро-ч "Кулйура" (бчбл!оiпекч) 08 0l 80 6 00 00000 зl2l6,0

F*(}алr" 
""ро"р"-"й 

.,о отрасли "Культура 08 0l Е0 6 06 00000 з l 2l6,0

Расходы яа обоспечеяйе деятсльвосгв (окашйе услуг)
мчнишпмьнм ччDеждевий 08 0l 806 06 00590 ]I 216.0

Годы'.а 
"ыплt 

о лоровiiJIу в цеJI'( обсспеченr'

оылоJtriсlшя Ф}твцd
r0судФgгвешшll (мушцпальш ) орru$мп, кззенlшu

орЕвамп упрsвл€япя ttсударсгв.шями внбюдкетнъп9
(Ьндol,iх 0l Е0 6 06 00590 l00 272l1.0

Рrcходы ва выллаты персопаry каз!цл!ц]]!9цд9gIL_ 08 0l 80 6 06 00590 Il0 ]7 2l1,0

oo",r o,,na*, .рулч учр"*л9цц1 08 0l 80 6 06 00590 lll 20 900.0

Взносы по обязательяому соlцшьвому сгреошлю яа

выплfiы по оплате 1руда работя!коа и шыс выплзгы

DабФяякш !чоежденип 0Е 0I 80 6 06 00590 l19 6 з l1.0

Закулка товаро& работ и услуг дш об€сп€чевш

юсудаDсгвеввых (муяrцилальвых) н}r{(д 0Е 0l Е0 6 0б 00590 200 3 995.0

Ивые заýпки томров, работ и ус.qуг д,т обеспечеяш

| ос\даD{тЕннц (vуницяпальнý) tsркд 08 0l 80 606 00590 2.10 з 995.0

Поош закупка томров, работ я услуг 03 0l 806 06 00590 244 ] la{,0

Закупка энсDгФическж ресурсов 0lJ 0l 80 6 06 00590 247 E01.0

иные бюджФяые ассигяования 08 0] 80 6 06 00590 ll00 l0.0

-уuлuru 

"-u*,.бopuu 
u uных ппате*сй 08 01 850 l0.0

Уллаm прочп яалогов, сборов 0lJ 0l 80 6 06 00590 852 8.0

08 0l 80 6 06 00590 853 2,0

Ра.rооц ло опlD@tru "Куrьпура" (лrзеч) 0,] 0l 80 7 00 00000 l4 7,1].5

Р"-*цп*"ропрп,ruПпоотрасли"Культура" 08 0l 80 7 07 00000 l4 7,1],J

Р*-"-д*,""б.."""",,"де,мьноФи(окsшиеуслуг)
м!нишпФьяц ]лIDекдевий 0l 80 7 0? 00590 1,1 7.1].5

Рsсходы яа внплетu п.рсояUtу в целq (ftпсч€вш
въ,полв€!rя Ф)вхIцЛ
т!сударствсши (муя,ц,лальш,) оргавамц мзеlлм

оргзнаяя упраш.ния rfi ударств.ншt впсбоддсвьl!.и
бондами 08 0l 80 ? 07 00590 l00 ll261,0

Расходы яа выплаты,ерсовму каеннь,хf]р9ц4!ц]il_ 0lj 0l 80 7 07 00590 l l0 l l 26].0

Фояд оплаты труда учрсжделrй 0l 80 7 07 00590 lll 8 650,0

08 80 ? 07 00590 ll2 l00.c

Взносы по обяýrельяому соltишьному Фрцоваяию яа

вышmы по оплаrе т?уда работЕrков я lяыс выпrаты

Dаботникая YчDеi(деяrй 08 0l 80 7 07 00590 ll9 2 5l1,0

З""уп*а .ооро", раО* n ус.qуг дш обеспеsенш

I1Bпаосвенвых (мувицllлаJьяц) я),(д 08 0I 80 7 07 00590 200 з з26,5

и* зач,.", m*р". работ я услуг дrя обсспеченш

госчдаостreяяых (муяиципальвых) н)Dкд 0l 80 7 07 00590 240 3 з26.5

Лоочм закYпkа товаров, рабФ п услуг 08 0l 80 7 07 00590 214 2 6,11.5

Закупtr! энсрмических рес) рсов 0ll 01 80 ? 07 00590 241 бЕ5.с

ивые бюджgгяыс ассигвовшвя 0l 80 7 07 00590 Е00 l56.c

Упл@ шоrc& сборов и и ых плшежей 0l Е0 7 0? 00590 lj50 ]56.0

Уплатаяuоm ва,муцеФво орlлизаций я земельяого ямоm 08 0] 80 7 07 00590 85I 70,0

Уплата прочп вмогов, сборов 08 0l 80 7 0? 00590 852 5,0

уллай иных платежей 08 0l 80 7 07 00590 85.] 8l,0

СуС"цдпп О,од*.rп* лр.хд"нип{ на фшэясэвоG
об€спечсяrc государсгя€вяою (мрдп!оtалы,оm) ýдаяяя на

oкarm. rýсуддрсгвенш ( мFlюлойльных) уФтуг
08 0I 80 ? 07 00590 бll

Nlrпиlullldьные Ilрограvtlы 0l] 0l Е0 I 00 00000 175,1

Гегяовммыiiпроеп"Культ}рнФсреда" 0ll 0l 80 l Al 00000 7,75.4

Технtческое осяащение ремояФьньJх и муницйпальяых

vяеев Ll8 0l 80 l Al 55900 775,4

Закупха то.ароц работ и услуг для о6€спечеяия

гбсчлшФsеяяьпlмчяиlшпальных) н!/)кд I)8 0l Е0 l Al 55900 200 775,4

Гооr- за*уп"u,о"аро", рпоm и ус,ry, 08 0] 80 l Al 55900 2.14
,715,4

-lorTre чопросы 
" 

обrдси к!"хьтурь,. хинематоIраФш 0lJ 0,1 594.0

Доугие вопDосы в области культуры 0lJ 0.1 80 8 00 00000 594.0

рmлва,rш другпх меропритий в облаФи культJ-ры 08 04 80 8 06 00000 594,0



МеDопDиятш по сохра ению куlьт)рного васледия 80 8 08 t 2600 594,0

Закупка rcмров. работ и услуг для оftспечевяя

госудаDФreвньlх (муя!ципа,lьвьк) Fr*д 0tl 0.1 80 Е 0Е l2600 200 594.0

I,lme за,(упю{ mвароц р€6от я ycrDт дт обеспечеях!

г{сударств€ttrliд( (!r}шдоdlальньD() Iтхд 0IJ 0.1 80 8 08 12600 2,10 594.0

ПоочФ ]ахупка товаров, работ л услуг 08 0,1 80 8 08 12600 2+.1 594.0

1, социа.rьпая политпка l0 9 416,1

Ilснслопtrо€ обеспечеп е l0 0l l 000,0

Огдельные мсроприятяя по непрогра мяь,м расходач l0 0l 80 9 00 00000 l 000.0

Ремвация меDопрштий по веilроФемным расходам 10 0l 80 9 09 00000 l 000.0

Пспсло@ос обеспечсше лrц замсщдлпп м}tиtипалыя€
дожностli х дожности м)яrцшйльной сл}"хбЕ в оргавах

м€стяопо сjмоиIDааJI€вш l0 01 80 9 09 127]0 l 000,0
l0 0l 80 9 09 127з0 ]00 I 000,0

Пчбrичяые ноомативные соци ьныс выплат!I фФ(цшш I0 0l 80 9 09 127з0 зl0 l 000,с

Пособш, компевсацяи, меры социдьвой поrдФжкя по

публllчяым яормативвым обязательствам l0 0l 80 9 09 t27]0 ]l] l 000,0

соцtsальнос обеспеч€ п€ нцсс.lения l0 0] 800,0

Муяиципмьяые профаммы ]0 0] 80 l 00 00000 200.0

Р€аjrзация меDопряятий муницяпальвой лрогршмы l0 0] Е0 l 0! 00000 200.0

МувиципФьвая проашма (Социальна поддер,кка гращш.
социшьво оряеmированных яекоммФческих орfuвщяй и

поддержкадеятсльаоФя ор@ов территор!Фьяого
общеФсяIiоfо сеоупршенш Лаб!яского городского

посслеsш Лабrяского райояа яа 202З-2025 rcды) l0 0,] Е0 I0t 12200 200.0

l0 0.] 80 l 0l 12200 ]00 200.0

l0 0] ll0 l 0l 12200 320 200,с

Пособия. компенсацйи п иные социцьвые выплаты

mаr(даяам. кDомо публичяьп вормативяпобяздельсгв l0 03 80 l0l 12200 ]2l 200.0

(}.дельвые меропрпятия по нелрогрNмным расходш l0 0] 80 9 00 00000 600.0

РФизацяя мероприятий по яспрограчмвым реходщ l0 0.] Е0 9 09 00000 600,0

Выллаы, прелYсмотрсяные звrяtем "Почегfiый граждшинl|

Лбиgского.ородскоm поселсвш Лабияскоm района l0 0] 80 9 09 ]2760 600,0

10 0] 80 9 09 12760 ]00 600.0

couua*e выпп"", .раrклаяш, кроме лубrпнп
яоDмdrвных соц!шья!х выплm l0 Е09 09 12760 ]20 600.0

l0 0] 80 9 09 l2760 ]2l 600.0

ОIрdяа се!,ьU п iс,ствя l0 0t 6 426,1

Муницялмьяые проаымы l0 0,1 80 l 00 00000 6 426.1

Решизация мероприятиИ муниципальной прогрм l0 0,1 80 l 0l 00000 6 426.1

РФваци! мерпрйятий по обеспеченtдо жильсм молодп
l0 04 80 l 0l L,l970 6116.1

l0 0.1 80 l 0l L4970 з00 6 426.1

l0 80 ] 0l L4970 ]20 6 426.1

счбсидии гDаr(данN ша пряобрФсвио жилья 10 0.1 Е0 l 0l L4970 ]]2 6 426,1

лDчIпе вопDось, в области со,l{альной пол!,яки l0 l 250.0

М\ниципd]ь ыс программы l0 06 80 l 00 00000 l 250.0

РФизэлия мсDопDиятий мунициомьвой программы l0 06 I250.0

М}яхшrшrя прграша 'Разшrтяс п поддерfim xмsФпа
в Лабшском rOродсюм посслсt@ Лабrвсrоr0 ралона' яа

202+2026 юд! l0 06 80l0l 120.10 750.0

l0 Е0 l0l 12040 750.0

qбсйдяя нскоwФсесю,м орглова!цям (за пфпоченrcм
rосударстЕсш (м}ншцtпФяiлt) усрсждсвr,
rосударстDоодJ( хорпордцП (комп!,лй), публично-праtовьD(

l0 06 80l0l 120,10 бз0 750.0

Субсщtя (ФаIоы в Форме субсидйf,), не подлежацие

@начойскому сопровождея!ю ]0 80l 0l ]2040 750,0



Мувиципа,rьная программа (Социдьная поддержка rраждан.

социмьяо ориеюrроваяяш некоммерчсскихоршизаляfi g

лолцержкадсФьяоФ! орruовторрmрицьною
общесгвеяяою самоупраsлени, Лабинскою mродскою

поселенияЛабинскогораЛонана 202З-2025 lоlы, 10 06 80 l 0l 122Ф 500.0

l0 06 80l0l 12200 500,0

Сlt цд* 
'r.*о*"р"."*п" 

органязаlшп (за rскJпоч€вrcм

mсударст!ашФ( (мршдiпальвц) учрсiФ€вий,
t!сударстDад,D( хорпордцfi (хомпшrЛ), публвяо-прашм

l0 0б 80l0l 12200 500,0

СуОсидиr, t.рдпы 
" 

О.р"е субсцдий), не лодлежащ!е

квначейскому сопроюждению l0 06 80l0l 12200 бзз 500.0

8, Фхr!!еская к}lьп,Dа х спорт ll 9 098,1

оr(]шчесNая KrlbTID! ll 0l 300.0

Огдеrьные меропрштия по непрогрФм ьlм расхопач 1l 0I 80 9 00 00о00 з00,0

Реэлrзация меропрштий по вепрогрщмным рrcходам ll 0l 80 9 09 00000 300.0

МеDопDиятяя в обпасая физической культпь, и слорта ll 0l Е0 9 09 12?40 ]00.0

Зшуша товаров. рабm и услуr дш обсспечения

госудаDmснных (мrъиципаJьяц) цr(д ll 0l 80 9 09 12740 200 50.0

Иные закупtй товчов. работ l услуг дш обесп.ченш

юсчдФсгвеЕяп iмуяяц!пdьньп) F]*д ll 0l 80 9 09 12740 ].10 50.0

IDочм з*упка товаDов, Dабсr и услуг ll 0l 80 9 09 12740 24.1 50.0

Социмьяос обеспсчевяе и rяые !!цц4!цфФеф ll 0l 80 9 09 12740 ]00 250,0

1l 0I 80 9 09 12740 ]50 250.0

Fшизация мероприятий муняцgпмьвой прогрNмь' ll 02 80 l 0l 00000

ll 02 я0 l 0] so290 8 796,4

Закупка томро& работ и услуг дш обеспечеяш
гб.чл,.mвевяых {мчницилшьвь,х} н}D{ц ll 02 l]0 l 0l 50290 200 tt 798.,1

ймпки товаоов. рабm и услуг дпя обеслечеяш l1 80 ] 0l 50290 2,10 8 796.4

ПDочая заrалка томDов. работ л услу. ll 0] 80 l 0l 50290 24t 8 79E.,l

9, Обq}*ив.нис .о.удtрФвепного (му{ицяпшьlO.о) долгя
lJ 2 365,5

lз 0l 2 365,5

Огпельяь,е мероприятия по пелрограцмпым расходам lз 0l 80 9 00 00000 2 365.5

Ремизалш мсроприятий по непрогршмоым рФходщ l] 01 80 9 09 00000 2 365,5

Поrпшеяяе процеюов по бюд(erным крсдла лоллеяЕым из

лпчгих бюrr€юв бюдr(gгяой системы Россвйсkой Федер rйи lз 0l 80 s 09 I29l0 25.с

oft;туживапяе государовснного (муяиципаlьноrc) долга l] 0l 80909l29I0 700 25.0

обслyживание муниципальяого долm l] 01 я0 9 09 l29I0 ?]0 25.0

l] 0l Е0 9 09 12920 2 з40.5

Обслжяйние госYдаDстЕнного (муялципФь ого) долц l] 0l 80 9 09 12920 700 2 з40.5

Обсщ.tФшяе муниципdьвого долв lз 0l Е0 9 09 12920 7]0 2 з40.5

Начальник финансового управлеяия
ацминистрации Лабинского городского

поселения Лабинского района В,С, ТисковскаяJ1_



Приложение Л9 5

к речJению Совеm Лабиgского
городского поселени, Лабинскоm

района "Об },тверждений бюджета

Лабинского лородского лOселения

Лабинского района на 2024 год"
(в редакции решения Совfiа
Лабинского городскоm поселевия

оr 01-04.2024 Ns З22ll02)

В.ломсгвсвная cтpyl(гypa расхолов бюдя(ета Лз6 нского городскоrо посеJIсн,я лабппского

рsйояа па 2024 год

р] llP l(( t
всЕго l ,lJ] 552,5

I. 991 l ,1]1,5

l, Обшсгосltr,Dствеппь,с воппосы 99l 0l l t]2,5

О6.сп.ч.вв. д.,тФьфоФя фи{!нсовь,х,
рг,trов п Фргlпов

бпп.нсФвого (Фппlпсово-6юджФноrо) п.дrоDа 0l l tз2,5

0l 72 0 00 00000 I 4з2,5

КоFI!ольво{чапФ пФта муяшлеьяого
обDsо5м Лабшсюй район 0l ?2 2 00 00000 ] 4з2,5

0l ?22002l0l0 l 4]2,5

Го.л**""," оч""ф"р*, 0I 72 2 00 2l0l0 500 l 4j2,5

Ише м.жбюджФdе трФIсферты 0l 72 2 00 2l0l0 540 l ,lз2,5

ll
tiхпя{сlрацпя.lабяясЁого горо,lсБого
посс,.хня,l!бtrtr.ЕоIо D,iion, 992 l l]2110,0

l Обце| о.\r.Dс|Rе Uые вопросы 997 0l 96]02.5

Ф! кцвонировrп е высше
.пlца сt6ъеьта Ро.спiiсýой Фе]ср,Utr п

n\ ппцп !.lьпоl о обOr]овlпfi я 0l 0] 2 080.0

Офслечовие депФьнми здмшст!эщ
Wlмшьвою обрмвшш 992 02 ?0 0 00 00000 2 080,0

Высшсе доlWосflф лщо м}ФrилФъвоrc
0l 02 70 l 00 00000 2 080,0

и"-д" 
"u 

ob"n"""u," фl"*м ор.*о"
меФою сшоупрш.нш 992 0l 02 ?0 l0000190 2 080,0

Расходы lа выш8ы перФпшу в цФх
обеспеч.ш вылоrнеш ф'1кIоrй
гФудар.твеФм, (мrвrилдьвымя) орвыи,
хаешм. }ttDФкдешям,, оргФай }прФем
mсчлаDФфшымй вяебюФ,(Фшми фндши 992 0l 02 70 1 00 00190 100 2080,0

Рsсходы яа вdшФ пФсоналу гфударФвеФх
lмчняшfuьшх) орФов 99? 02 ?0 l 0000190 l20 2 0]Jl].0

Фонд ошФы туда государФвеФх
aмпФьных) оDгмов 992 0l 02 70 l 00 00190 l2l l 590,0

ИшG !шrа rcр..Еrлу rýсудryсп.м
(ry!щýЕr!м) ор@о!, !! {.кшчсФх фqдl

992 0l 0] 70l 00 00190 l22 l0,0

Взнфы ло обвftльяому ФцяФяому
ст!dовм яа выФflы децфою Фд€ржм п

ше вчшm рафмш reударФеюшх
lмшьNх) оDгщов 0l 02 70l 0о 00190 I29 180,0

Фувкцпоп, роs!п п. II рдвитФьств. РосспйскФй

Ф.д.рlцпп, вь,.шнLсполпrтФьпыr opr.HoB

субъ.пов Россвбской Ф.д.р.ц.ll меФяых
992 0l 26,1?,1..]

Обеспес€ше дсФльяоФи адмФ,сФаlии
wшпмьного обраозам 992 0l 0,1 ?0 0 00 00000 26 4l2,0



Обеспеs€яие фу{кион,ровм адмшиФраIп
мпФъноф бDаовшш 99] 01 0,1 70 4 00 00000 264l2,0

Расходы на об€спечепе фуншяй оргfiов

мФвою @оwФавлеm 0l 704 0000l90 26 4l2.0

Рцод! Еа щffi персоЕФу в lФля

oeclBelgr! вшюлясIL, фрдgDm
государсrтеI'М (мушцваJБ}д,ш) оргава'l4
х@Фяl }лlрежд€lмuц
аruш rршФ гФудiрФешш
вяебюЕ(сrм Фоtдлш 99] 704 00 00I90 l00 26 050.0

Р@од! ш вчппФ п€рсояrлу rеадарсгм
(мtl лпш,6Iх) орt lов 992 0l 0,1 ?0 400 00l90 l20 26050.0

Фом ошrы т!уда геударФвеняых
(WшФьшх) оDгщов 0l 704 00 00190 l2] 20 000,с

И!ве вш3гы tlер.оп&lу госудryсв.шш
(мупцлдt!шх) ор.6яов, ! lсt]шсм

992 0l 0.1 704 00 00l90 l?? 1l0,0

Взнф! по обвФльяому Ф,оlФьному
Фраоваtrm на DышФы депфоф фд€ржм п

rm€ вышФ рабогmш мудФФвсншi
lWшшьdх) оDгщов 0l 01 704 00 00l90 1]9 5 940,с

Закупка товарв, работ и услуг длл обеспечеш
Isч!аmDевяых (Wшц!лФышх) к}.f,д 992 0l 0,1 ?0 4 00 00l90 200 2?0.0

Иш. цхуш Ф!Фов, рGбоr , ,Фýт дr,
обосм, мударсrcФх (мrшIФбш)

997 0l 70 4 00 00I90 2.10 270,0

Пм зю,пха товаров. работ я услуг 992 ?0 4 00 00l90 ]]0.0

Зл}пка )вергФвеских ресурш 01 0J 70400 00l90 111 0.0

иные бющФныс афигяовФ 992 0l 04 704 00 00l90 92,с

УмлавФоюв, сборов л шх шfrеreя 991 0l 70 4 00 00l90 92,с

Ушs пDочц яФогов. сборов ?0 4 0000190 852 ,l,]

уIшата ипых мФсжей 992 ?0 4 0000l90 85] а1,7

Оrдфьше меролрIj'm по вепроrршмdм
992 0l 809 00 00000 l2,4

РФrвdrш хсрощrпй по Епрог!€ lш
99] 0l 80 9 09 00000 l],4

ОсrrцеФшсш€ отдельmх.фударФвешх
лолlомочвй по обраовщф я оргФаlо

дФrьяФп адмIфстр@вшх компссий 0l 0,1 80 9 09 60]90 l2.4

]аýпа товsров, рабог ! ус,(rт дtr обеспечснш
гф!@Фв.lшх (м\я!ФшФъвых) яrrтд 99] 0I 0.1 809 09 60l90 200 l2.4

Иl",с ,""уlпо -"тов, ра0"" , услlт лп,
об.Феrrеtш rcсуд4cЕюФl]( (муmшmrьм)

992 0l Е0 9 09 60l90 240 l2,4

Пmw зщпка товаров. работ л услуг 991 01 80 909 60l90 2,14 l2.4

Обсоtч.нl. д.ятФь{оп { фхп.псовь'r,
рr.яоз и орг.нов

6{r!trсово.о (6ввrнсовФбФджФ поm) пцlорl 0l 06 ,1l]8.0

Улрш","е мув"щд"нц"и фшансыи 01 6] 0 00 00000 4lз8.0

Мерпрlr'ш ф упрашеш мrм!лlшш
0l бl l 00 00000 4 l]8.0

ОсуцФrлеше с()l@леяш и оргщв.rлц
ясполнеш моФао.о бюд8га 0l бl l 0] 00000 4 138.0

Расход! яа обе.пеqеше Фуmfiй орФоs
меФною сшоупDФлонш 992 0l 06 бl l0] 00190 4lз8,0

Расход' яа вышлu перФqалу в цФ
об.сфчеш выпФяеяш фrш]лЯ
фсударФreФЕм! (му,пцпФФми) ор@м,
кФшми учр.жд.щми,
оргщши упрФсfu мударФвешм,
!яебюдrcгшм! фошам, 0l бl l 0з 00190 100 t 0]7,0

Расходв .а вышdD перфп&lу муда9ФюIdх
amпФьшх) оDгdов 992 0l 61 l 0] 00l90 l20 ,10]7,0

Фояд ошfl! труда NудёрФвеIФх
(мtнrilulпФьшх) орвоD 0l бl l 0з 00l90 l2l ] 100.0

ИЕе !нплш пасовду госlдФсгьс, ilх
(щддл,шш) орф!, з.!l.шФ!iеrr фща

0l 06 бl l0з 00190 122 1.0

I

I

-l



Взяф! по обвФльвому соlцdьному

сгрцом ва вышm д.вфою Фдержшш и

ше вышmы рабопих муда!Ффмых
lмWпUrтильшх) оDйпов 992 0l бI l 0з 00190 l29 9]6.с

Закупха товаров, работ и услуг дп оftспечсшl'
гft члшmвеншх lмшлщьшх) н\пдд 0l 06 бI I 0] 00190 200 l00,0

Иш. з.ý1ш Ф!ФФ, р€боr я успу. дл,
обосвм фсудфсм ("rм4лФш)

992 0l бl l 0] 00l90 240 100.0

lфчая 3мша rcваDов, работ и уФуг 99] 0l бl l 03 00]90 2,1,| l00,0

ише бюд,i(Фше ассшновшия 0l бl l 0] 00190 800 1,0

Уллла нФогоs. сборов я шх шmжей 992 0l 06 бl l0] 00190 850 1.0

vпlfаиных mат*ей 992 0l бl l0з 00190 85] 1,с

Об.сп.{е{я. пров.лепхя вь,боров п

0l
йдФьме хФопрI.яrш по непрогрщмшм

991 01 80 9 00 00000

Р.{лвздц! херпрriг1ll по ш,рrршц
992 0l 80 9 09 00000 ,l605,2

Првед.ше вЕборов в муr,ц,шмьяом
992 0l 80 9 09 1299з 4 605,2

ияыс бюдкfrные ассигпов lш 99] 0l 800 4 605,2

992 0l 80 909 1299з 4605.2
992 lI I00,0

ОцФяе меропр!i'ш ф 3ещоr!шх
0l ll 80 9 00 00000 l00.c

Р€маlия меропршпй по вепрогршмшм
992 0l l] 80 9 09 00000 l00.c

Резсрвшd фвд аддш,dрлц@ lrш!Фю
01 ll 80 909 t0490 l00.0

иWе бюцФныс ассйгяоваяш 992 0l l1 80 909 ]0490 800 l00.0
992 0l ll 80909 10490 870 l00,0

lDuпе обшегосIiарсIвен ь,е попро.ь, 997 0] lз
Обеслечевие дсmельнмя адмппстдrrц
мФfаьяого обDмвм 99] 0l l] 70 0 00 00000 4? l05,0

обФлечеп€ д€Фьн(lФ под!

ррежд.!,й адl@сrр о,, муняшоlФноф
992 0l l] 70 5 00 00000 ,17 l05.0

расходв й об€спечешс деФльяоm (оказмие

vФ) rмiяrlшФьюх wDеждеюй 992 0l 1] 70 5 00 00590 17 ]05,0

Расход! на вышаfu л€рФпфry в цеdх
обеспеченш sыполвеш фуЕкцй
mс]дарФен!ым!(мrяпt паrьнымя)оргшши,
каз€шм, }^Ф€ждешми,
оргм и упрФеш мударФвешмl
вяебюд€пымп фошши 99] 0l l:] 70 5 00 00590 ]9 060.0

РФходD lа в!шm персояаry кеФх
0l l] 70 5 00 00590 ll0 з9 060,0

Фоtц оIUIfrы mчла Yчре*дешй 991 0l l] 70 5 00 00590 l1l ]0 000,0

Ише вымФ пфсонфry уФ€,цеяIй, за

псuючешем фвда ошаm mуда 0l lз 70 5 00 00590 ll2 50,0

ВзносЕ по обЕаIЕ]ыюму фщшьвоgу
ФраоЕ!rш яа вЕпл!Е ф ош.Ё Tpy]la

рабопщо, , шс.!шФ рtfuпltlш
992 0l l] 70 5 00 00590 1l9 90l0.0

Зц}па товаров. работ в услуг Еlя офслечеlm
мчпаDФФпцх (iмoJrdabmx) я}аqд 99z 0l 1] 70 5 00 00590 200 8 000.с

Ишс заýм Фварц работ . у.луг дм
обфпеч.м.осlдФстз.м (му!щцщ*)

992 l] ?0 5 00 00590 2,10

lmчш зфпкатоваDов. DабФ и lслг 0l l] 70 5 00 00590 2tl бз00,0

3ахYпха энергФескш р€сrрсов 992 0l l] 705 00 00590 ]t7 l ?00.0

иные бюлжfr пые ассигновапtя 992 0l l] 70 5 00 00590 45.0

Ушаа нФоюв, сборов и иных шftЕй 0l l] 70 5 00 00590 850 45.0

Умта,шов на пrrrцmо орФтtsа[й п
0l 1] 70 5 00 00590 85l 15.0

vшта np"* наrоrc",.Ьроч 992 l] ?0 5 00 00590 852 25.0

УшФа ишх шатФсй 0l l]] 705 00 00590 85] 5.0

Мупяциllшьныс программы 992 0l l] 80 l 00 00000 ll 849.9

РФlчаlй, х.ропрЕпd !уrшшвпЕоI
992 01 lз ll 8,19,9



Мушцпшь@ про.р!па (Сощrrьнм
подrl.рй.аrрФцд! соlDфБIюорreпроваш!х
щомр!.сd орI"!rt@!m п mдд€рю
дсмпосп ашоз rчраrоршфФ
обцссгlадlого са,{оупрsмсюrя Лабя{схоm

m9одехою пос.л.m Jlабшскоm ро!оm ш 202З-

20б rодlD 992 lз 80l0l l20]0 5 991.9

Заýmа товаров. рабФ й усrу. ,&u обеслечеяш
m.!ляпmпеяяых aWdьщх) щ 992 0l l] l 0l l20l0 200 l81,8

Ишс з!rуш Фвqоц рtбсг я уФу. дя
обесвм госуд4Фм (мrшолш1

992 0l l] 80l 01 l20l0 240 l81.8

ПфsФ }цпка rcваDов, работ я YФуг 992 1] 80l0] l20l0 2,14 l81.8

соtDlФшlое обфп.че* я ш. вlмФ
992 0l l] 80l0l l20l0 ]00 4 8l0,1

0l l] 80l 0l l20l0 ]50 ?0,0

ивыс выmаты цафленф 992 0l l] ]60 4 ?40.1

ПрiдмФепе субсядяй бюд(Фшм,
Фономяым }trр€,(дешм и ш{ым

некоммеDчесФ оргщюаrrшм 992 0l l] 80l 0l l20l0 l 000.0

Субсндя некоммерчес@ ор.швадrям (la
и.шюченпем юсуда9Ффншх (му{иlцлФьных)

лрq(д.яиП, гФударФвешых корлораrий
1компа,пй) пчб]tImФпD.вовых компаялп) 0l l] E0l 0l l2010 6]0 l 000.0

Субсй.сш (Фщы в форм. субсидm), нс

пбллежшие каяачейскому ФлDовокдеф 992 0l l] 80l0l l2010 бз] l 000,0

М}.пlqf Фьяд пр.ршма (ИяфрмаtпошG
обеспечеmс я dlфрмтвацd оргФов меФною
сfuоулршсЕd Лабшýкою.ородского пфФеля
лабяяско.о оайона в 2024-2026 юдф, 992 0l lз 80 l0l 12020 1 117,5

]аr}пка фваров, работ и услл ,.l,ш обеспеч.яш
мчrФqмшх (мч!O!пшьных) яl*д 992 0l 1] 80 1 0] 12020 200 l ?.]?.5

Бс зоу* ,очqо", рШ". . у",у" до
обссвм госудФстЕ.Еfilх (мупlдФаJtьшх)

992 0l l] 80 l0l 12020 240 l71,1.5

Пфчd зWша товаров. DабФ л услуг 992 0l l] 80 l 0] 12020 24,1 l 747.5

М}!яlцпмьнФ прогршма (ИпфрмалiошФ
обеспсченяе ! шформfiваlл, оргФов меФяого
.ыоутФФлеш ЛабФскою Фродскою пофленш
лэбянскоm Dаjlояа в 2024,2026 годф) 99] 0l l] 80 l0l 12060 | 761,с

Заr-уша това!ов, работ и услуг ,,ш обеслечеш
mчдаDФ*Фх (мwмшпмьФх) }г,.ад 992 l] 80l0l 12060 200 | 762,0

Ишс заtуш 1u{ров, рбот п усrtуг дп
обФп.ч.ш.осадФсЕш (ЕумцтtзDшх)

992 0l l] 80 l0l 12060 240 l ?62,0

ПDочФ зФl]ка ToBanoB, рабФ и услуr 99] 0] l] 80 l0l 12060 24,1 l 762.о

Муниlлпшьнм лрог!шма (Меропрши
лрsдяячшх дtsей, лмшх дФj прзодимы€
адммФр&rяей Лабиясхоrc городского

п@лешя Лабвскоrc рэйояа в 2024-2026 юдц) 0l l] 80 l0l 120?0 620.с

3аifлка Фва!ов, работ и услуг дл обсслечеви
мY!аDФЕш!х (мvtмlдпuьых} яrтд 992 lj 80 l 0l 12070 200 575,0

Иmс gуш rоgqоr, рбот r услуг до
обф@ф.ФудФстяам (муt!щftзJt!м)

991 0l Iз 80 l0l 120?0 5?5,0

iпочы зшлха товафв. Dабот и ycJrlт 992. 0l l] 80l0l 12070 141 5]5.0

смш обесffiеm l ше в'm@
0l l] 80l 01 12070 з00 45,0

0l l] 80 ] 0] 12070 ]50 25,с

!]llые выILlатLl !асеtrсп lФ 992 lз 80 l 0l 12070 :]60 20,с

Мr@цип.лья8 прогрма (ПрФФдейФме
ftоррrтпци в Лабшском .ородс
лабшского DмояФ ва 2024-202б rcды 0l l] 80 l 0l 12080 j0,0



Зак].кs товароs. рабог я уФул д1, оfuпечеФ
rWдаDствешх (муншцбФьЕ,х) н}*д s92 0l l] 80 l 0I 12080 200 з0,0

Ише зшуш tоrФоц р!бсг я усл}т &т
о&свФ rосудФtмФ,( (мушц@ьш)

992 0l 1] 80 l 0] 12080 240 зI],с

lmчш зшпв фваDов. Dабот я чслYг 992 0l 1] 80 l 0l 12080 2]1 30,0

МувшцпФьнd пргрщма (Улршеше

пм\lцеmоD на 202З - 2025 годы, l] 80 l0l 12090 l 698,5

Зах}ша mварв, работ п услуг д,u обеслечем
lw!ФФвеФх (rмmЕmшьшх) Е},{д 992 0l 80 l 0l 12090 200 l 698,5

Ишс заI}1ш Фвrроц работ l усýт дл,
обфпеq.ш.осlд4сЕш (мумцtrtзБшх)

01 l] 80 l0l 12090 2t0 l 698.j

IDоч& за{Yлка товаров, Dабог и ,слуг 0l l] 80l0l 12090 ].1.] 698,5

Змчпка }нерmичесхйх ресурфв 992 0l lз 80 l 0] 12090 741 I 000,с

tl,пхбн1-1ьнl, б€mпlсяопь х
0J ]] l89.a

]tщш. п.сФ.пr, U т.ррпторll от
чр.rвы{.Iхь,I сrту.цlй прUродхо.о п

т.Iпоl.фного црап.рr, пожlрн.,
0] l0 l9 7,]0.I

МрищлФьяые проm&чмы l0 80 l 00 00000 ,18l3.8

Реашщ! херопряпй uушдойJьяой
992 0] l0 80l 0l 00000 18lз.8

МуниципмънФ прогр ма "Обеспечение
бфоласнмя нафлония в Лабшском городском
пофлеш ЛабшскоФ раЯона' на 2021-2024 годы 0] l0 80l0l 12l20 ,18l]] 8

Заýпка товаров. работ и у.лут для о6€спечем
гФ@Фвемх iмуяицллФьшх) Еt)ц 992 0j l0 80 0l l2l20 200 4 7]3,8

Ище з!хуш ФrФоц рабоt я усr}т длl
обёсrcфш ФуддрФФх (мупIдЕ!tащ)

99] 0] ]0 0] l2120 2,10 41,1з,8

IDочФ зNша 
'о3а!юв. 

Dабот и услYг 992 0] l0 80I0l 12l20 211 ,1]7].8

соtlmьнФ обеспечеше и l@. вышФ
992 0з 10 80l0l 12l20 ]00 ,l0,c

03 l0 80 l0l l2l20 з50

йдельвые мероп!!'лш по нелргрNмшм
0] l0 80 9 00 00000 l4 926,]

Ремвллr, меропршиЛ по яепроrрщмным
0з l0 80 9 09 00000 l4 926.3

Моролршd по предrlтсжде
лфлсдФвий чрэзвцчаiвчх с,гуацлЯ и Фпrйях
б€лФв,й пDярошоФ и техяоrclпоф хараmера 992 0] 10 80909l27l0 ?88.0

Закrша товароs, работ я уФуг дш о&спФч€Im
фсчпаDФвеt@х (Myн]lrшabElx) яr4rj 992 0] l0 80 9 09 l2?l0 ?88.0

Ияе зц)ш товаров, рабог я успуг дл,
обе.лечешя госуд.рФшх (муяи,!тfu ьшх)

992 0з l0 80 9 09 l2?l0 ]40 ]88.0

imче мwпхатоваDов Dабот и !спг 992 0] l0 80 9 09 l2? l0 ]t4
осуrцеФеlмеdдФьФхполяомочrйлоФлешй
по орfuваIш п осулсФвл
Фа!яiшо{паФФьяой слухбы 992 0] l0 809 09 2l020 699].0
МфбюджФные тансф.рты 0] l0 80 9 09 21020 500 699],0
иные м*бющФнdе тDdсd€Dты 992 0]] l0 809 09 2l020 5,10 6993.0

Осуlлфмеше чаФ поляомочйЛ пoФе,rfr по

учаdш в пре,ryпр€я(дем й лшшщп
пфледФвIfr чр€вычаlФх сrryд[й 0]] l0 80 9 09 2I0]0 7l45,3
М*бю.rжФяыс трФrcферты 992 0] l0 80 9 09 2l0з0 500 7l45,з
Иные межбюджФные тресферты 992 0] 10 80 9 09 2I0з0 5,10 7I45.з

Цруrr. шпро.ы в об.л.с, н.цlовмьпоt
б.}оп.спш, в лр.Фохр.нrт.льпоi

l] 3,1{9,,]

М\ниlцпшьяыс прогршмь, 99] 0] 80 l 00 00000 ] 449,4

РФJшщдц !ерryшпm rлФЕц,аJъrrой
992 0] 80 l 0l 00000 ] 449.4



М'lпФаьне Iпюгршма'Обс.п€чеше
беrопасяоФп ва@сяш в Лабшсkом mрдском
пoФевш Лабш.ко.о райояа" яа 2021-2024 лоды 0:] ]] 80 l 0I l2l20 3 4.{9,4

Заýпа това!ов, работ и усlt!т дт обФпечеш
IrWпапФ.еняь,х (illlrrmлmьшх) м 992 0] 11 Е0 l0l l2l20 200 ] 449.4

Ише з8rш ювýФоl, рабог ! }iс,п}т для
обфttФш гsс]дФсшшх (муtФ!gщх)

0] 1.1 80l0l 12120 2,10

пDоче зNлка товафв, Dабог и !слtr 992 0] l] 80 l 0l l2l20 ],1,] ] 449,4

]. llrпп.пNrrпrя lЁо оvик' 997, 0,1 ,l8 218.2
,91 0,1 06 l9 J91.9

Мущпмьные проmNмы 06 80 l 00 00ф0 l9 ]91,9
РФтваlо0 х.ролщлrd lушщФфй

80 I 0l 00000 l9]91,9

МуяшrяпФнФ пргрема "Обеспоч.пс
бвопася()Ф ласФеш в Лабшском юродском
пФленпя Лабшскою райояа" ва 202 1-2024 годы ,92 l 0l l2l20 586.5

Захrтка mзаров, работ и услуг для обеспечени
.m!пФgвеюшх aWшФьФх) м 992 0J 06 I 0l l2l20
lrrsс uryш Ф!qоr, рдбот й ,слrт дt
о&сit чеш гфудФdш (uупщцtалщ)

0] 06 80l0l l2l20 2,10 586,5
Iпбсrя 1акчпка TolMB Dабот и чсf,чг 06 80l0I l2]20 2,1,1 586,5

3&Фm м п т.ррrrорй от т€зЕЕФriях
сrryщй прпродФrо l trlФшФ хФаItрз
(ф}щФJtаr!е rrцшюю р.мо@

!чlшlllшьпой Фбсrфш()Ф) 992 80 l0l L0650 l8 805.4

Зц}па товаOов, работ и услrт ,Lm обеспсчения
.фчrш3сншх (мчвшrяшьшх) ю*д 992 06 80l 0l L0650 200 18 805.1

ltд. заt !шl mв4ов, рабсг , успу. дд
обФФш госудФсгм (ч,шлпtшш1

0] 80l 0l L0650 2,10 18 805.,|

Зsrуш шrр!, рбоI, усr}т в tý8
r'шпоrо рс{оm гýсудФсtшю
(шшtМrо)шtmФ 992 801 0] L0650 71з I8 805.1

.toDo*no. \оlяйсIв0 ( I0Dожные фопtrпo 992 0,1 28.}26J
МYняципФьные прог!шмы 992 80 r 00 00000 ] 000,с

Реалбаrи! мерприлrий мrчпцlfuь{ой
80 l 0l 00000 3 000,с

МуяшшlФьнш программд lкмФьшй ремок
и р€мою дорог ЛабияскоФ .ородского л@леш
лабиясхого Dайопа на 2024-2028 юдцD 99? 09 Е0 l0l 12220 ] 000.с

]аryпкэ товарв. работ л услrт для обеспеченп
шлаьФ.ешх (ммФьшх) Iltщ 992 09 80l0l 12220 200 ] 000,0

сбеслеч.ш юсударФфяных (м]Rцпшьшх) 80l0l 12220 2,10 ] 000.0
lфчФ rак!пхатоваDов. Dабш , !сл!] 912 09 80 l 0l 12220 141 з 000,0

Рзсходы по яацяонФьной эколомже 992 09 75 з26,1
Рфвлцл мерпрmгтй по ицiонФьЕой

992 09 80 2 02 00000 25 з26,з

992 09 80 2 02 12]]0 l l92.8

].ryф товар.в, работ и ус.(уг щя об€спеченш
гftчлэпmiеяпI Iмш ъпых) м 992 о,1 09 80 ] 02 l2]]0 200 ll92.8
Иш. зrlrm тоsФов, рбоr я уФ)т дл!
обфteФш шуддрспешх (мушýпtФш)

992 0.1 802 02 l2з]0 2.10 l 192.8

IЕочd ]щлха товаоов. DабФ и y.JýT 0] 09 80 2 02 l2з]0 241 l l92.8

Обсспсчепие дорожной деmелъяоФя 992 01 80 2 02 l2з50 24 l]3,5

За!,}па товаров, работ я усл}т Jця обфпечом
rcryлаDФвейных (мulrIiщьшх) щ 992 80 202 l2j50 200 2.1lз3.5



Иш. 3!ý1ш фвФов, Dдбог , ycJýT дrя
об.сIЁqев! r!.уд3рсrтеtвх (lryшшш'ш)

992 0.1 09 80 2 02 l2350 240 24 l]з,5
пDоча з&члка това!ов. D.бот и tслчл 992 802 02 12з50 ],1] 24 l]з,5
Другв. вопрФы в обjдФl пlцlопшьпой

992 0,1 l] 5J0,0
Муtrиципfiь ые профщмы 992 0{ l] 80 l 00 00000 ]0,с
РФвdл, хероtрrлй муш!пшй

992 0] ]2 80 l 0l 00000 ]0,с

МушцmJt!ш проrрапа (Pамгm ФбЕm,
малоrо п средlйо,редtрIlIпФФ m
tррrюрfu ,IЬбшсrоФ гoродфФ пФмЕ
m 202,1-2026 гýдI 0.1 l] 80l 0l 12050 з0.0

Здуm mвqов, рабоl я уФуг дu об..М
rcФдФФеш (MvMlI'шш) яrхд 992 04 12 80l0l 12050 200
Иш. заý1ш Ф!qо4 рабог ! уФrт дш
обФreчем.ос]д4сгвешх (мушдлФшх)

991 0,1 l2 80 l0l 12050 2,10 ]0.0
lфчd зепка товаDов, Dабот и lслчг 992 0,1 l2 80 l 0l 12050 2,1t з0.0

Мущоrщщ щюrтма (Подtфвп
дрýтеЕгов lý!рп!ряФфф mмро!м на
Ерршрш ЛбшскоФ фродс
Лбшqою D3йом и 2024-2026 mд) 992 1] 80l0I l2]60 500,0

Зц,rmа товаров. рабФ в услуг дm oб€слечеIm
мlrаDФфшх (мчшФьшхl м 997 l] ll0 ] 0l I2l60 ]00 500.0
Ишс здув mоаров, работ п уоryт дu
об.смш мlдз{вм (l4,IщDпшш)

992 0] 12 ] 0] l2l60 2,10 500,0
lDоча з*vlцa r озафв, пабот и чслчл 992 04 l2 ] 0] l2l60 ].1.] 500,0

]. яш.rпцхо xonnr п[lьпOе \оrя jicIBo 997
ко ,rпIjьtrо. Iо]яйство 0] 985 962,6
М}япц,пФьЕlе пDоmNмы 992 02 80 l 00 00000 979 ]58.6
РеФба!rя меропршиП мrЕо!тlФяой

992 0j 02 80l 0l 00000 979 з58.6
МуФшшнu прог!оWд (Об.сшеф
мФ&рюй шфрасгруп}той вядЕлешх
з.мельшх )лlасгlФв дц лtш щеющq тр.х я
болф деrcл в ., ,тIабшсrcD ,lьбшсtоrо городсюrc
меш Лбшфm раrоя
2024-2026 rc.шID 992 02 80 l 0l 12]20

]а{rпа mварФ, рабог п уоDт tlm обФп.чм
ппffiм/мtlmмlмл 99] 02 80I0l 12]20 200 j8],]
Иш. захуш 1о!аров, рфот п уоryг д,
об.сп€qеlол rý.удлрст1.,дlýх (хлолшвм1

0,( 80l 0l 12]20 240 ]8з.з
поочм заппка тозафв, оабот и чслуг 992 02 80l 0l 12]20 2,11

Оргмшq вопФелеяш 992 05 0] 80l0l s0]l0 978 9?5.]

кФ''@ьныс щоеIм в обЕпы
гфчмешой (мшнойi с!бФвешФи 992 05 0] 80 ] 0l S0]l0 100 978 9?5,з
Бюд,(Фные иввеФяцffя 992 02 80l0lS03l0 .1l0 978 9?5,з
Бюд@ше шеФпrцл в обЕ
сгрфьФ.д мударФвеняой (мрйrlпшьяой)

02 80l0l Sl)зl0 978 975,]
Расходы жшщяо,коммуямьflоф хоlяйФва 992 05 0] 80 ] 00 00000 6 604,0
РФващ м€!оприлDй ло мщо_
коммуФьяомY хозяйфву 992 05 о2 80 3 0] 00000 6 604,0
Равmие коммунмьяоrc хоrяйmа 0j 0] 80 ] 0] 12,100 6 604,0

Зцулка товаров, работ и услуг дл обеслечеlm
гфчлФФв€жых 1mпrлпdьных) яжл 0_ý 0] 80 з 0з 12400 200 6 604,0
ltд. зщцш m!ryов, рббсI я усrуг ,lrD
обесrcфш муд.DФt.ш (мум!OФм)

992 05 02 80 ] 0] 12400 ]]0 6601.0
IDоча закчлка товафв, Dабот и !слчл 992 0] 80 ] 0] l2t00 2,1] 5 554.0



З{rm Ф!Фов, фбо. , усrrя ,rш ф.с@еш
мудаDст3.@х (uуmцц,аJвм) нркд 3

облЕr'l r€одвlв ll карюг!6Фии вв. рахок
IWщшоФ обоDоюiоrо заrйза 992 05 0] 80] 0] 12400 2,15 l 050,0

991 0] ]? 2l],]
Мчниц]паъныс пDоmа мы 05 0] 80 l 00 00000 4 475,с
РсrJпчаtц! м.ропрrпй мушолrJБяоfi

992 05 0] 80l 0l 00000

М}шцпФьнм прогршма <Ликвндаirм
Еесаrхrцонировмх свФоь орга@аlоп сft ра
и вuФа комff}тФьпх Фrодов и муФра яа
террmорш Лабпскоф Фрод
ЛзбшскоФ райоФ) яа 2024_2026 .оды 05 0] 80 l 0l 12]60 2475.а

Здулка тоЕаров, работ и уФryг дш обеслечем
reYдаDсmIшх(мщшьmх) щ 992 05 0] 80l 0] 12з60 200 2,175.c
Иш. Фкуm mвФов, рбот , усФт длr
обосIЁчеш гfi ударсrтещх (ryФдпlшш)

0_( 0] 80l 0l 12з60 2.10 2,175,c
l.очd зшка товаmв пабm и !сл!г 0] 80l 0l 12з60 ]]t 2475,с

Мутfl оrлФья8 прогрФма Лабвсюю
фродскою лмеш Лабшскоф района
(ФормпровФе ФврФменной городскоfi .Dеды на
20lЕ-2024.оды) 992 05 0] 80l 0l 12з90 2 000.0

Заýтха тозаров, работ п ус,туг ,l,ля обеспечени
гфч!аМвепшх lмчлшплmьlыхl м! 992 05 0] 80 I 0l 12390 200 2 000.0
Иш. з!хуш Фr4ов, рабог t уý'уг ,Lш
обфшш.о.]дryсrм (мrяшлвrвьм1

992 0] 80l0l 12з90 2,10 2 000,0
пDоче запIха loBaDoB. D!бот и !слчl 992 0з 80l0l 12з90 2.14 2 000.0
Расходы мщно,коммунмьяоф хвяйФва 992 0з 80 з 00 00000 з2142,з
PФBarr,! церопр,ягпй по шпцяо-
коммшьноw хmgйln! 992 05 0з 80 з 0з 00000 з2142,з

992 Е0] 0] l24l0 l] ]7],8

Захупка товаров. рабФ я ycJly. для обеспеченm
юсчпаоФзенЕж (мшлФьях) м 992 0] 80 ] 0] l24l0 200 l? ]?3,8
Ише заI}тооr mя!ров, рrбоФ ! у.л}т дr
обGспечеш.осудryс@м (мушцшьшхl

0] 80 ] 0з l24l0 2,10 l? ]73.Е
]mчш 1шпка това.ов пабот я чслчг 99] 0] 80 ] 0] l24l0 2,1.1

зеrfu а энеDмrческих Declтcoв 992 05 0] 80 ]j 0]] l2410 24,1 ll ]7],8
991 0з 80 з 0з 12420 5 000,0

Закrпа Фвrрв, рабФ п услуг,&ш обеслечелш
mчлаDфкuх rмшfuьнuх) м 99] 0] 80 з 0з 12420 ]00 5 000,0
Ишс ззушl Ф!9оr, P8боL услуI дш
об.Фвм мlдФсмх (хулцOм)

991 0] 80 з 0з 12420 240 5 000.0
IDоче l&члка товаоов. Dабот и чслчг 0] 80 з 03 12420 24,1 5 000,с
1фчче цефпNпв п блаюуспфпспФ 992 0з 80 ] 0] 12440 l0 096,,

]ахупха товаров, рабог и услуг дп обеспеченш
ft члаffi яеняых lмчняlмпrьныt] мл 992 03 80 з 03 l2440 200 l0 096,]
Иш. збхуш Фв€ро!, р!бог t усл}т дя
обФм rcсудrрстЕм (мядщпшш)

992 05 0] 80 ] 0j 12440 240 l0 096,?
пфчм lаппка тозФв. оабоr и чслtг 992 0з 80 ] 0] 12.1.10 9 962,1
Заrryпка энеDмNеских ресурФв 992 0] 80 ] 0] 12440 24,1 l]4,c
ДоЕдп Ht поддержу меФх юшЕФ по

99] 0i 0] 80 ] 0] 62950 2]1.8

Закrmа юваров, рабо. и ус,зrт лля обеспечем
гфч@Фвс']шх (l'\щФьннх) tIф 991 05 0]] 80j 0] 62950 200 2?1.8
Ише закr1ш товарв, рабог , усля д,u
обфпече{и фсудФlreянЕх (мунпцяпмьFых)

0] 80 ] 0] 6]950 2,10 2?1.8
пDоч& зфпка товаDоз. DабФ и чслчr 992 05 0] 80 ] 0з 62950 ]?1.8
Друrхс вопрось, в оfuаФп ж,лпщлG
коммупшьпого rозяйФв! 992 7? 899,8



Обесп€чеше деft льноФи щшсrрщ
м}тиlцпФь!оrc фрвовФDя 992 05 05 70 0 00 00000 77 540.0

Об.ошФ дрrебм фщ.дояI)tт.lш
]лФqд.шd а.ц{мр@Iи мушдппшюФ

992 05 05 70 5 00 00000 77 540.0
Расходн на об€спечсш{е деятельностх (оказitш{е

чсrYг) м}qиtипаrьщх }^IDexдeITd 992 05 05 705 00 00590 ?7 540,0
Расходя ш зышФы перфяФlу в ц.щ
обеслечеш вuлошей фукrцm
мударфмй (м}члrлщьшцr) оргФыц
кeшмп учрФдещш,
оргаяшп упршспя гфударовешми
,яебюдегшми фондш, 992 05 0_i 70 5 00 00590 100 56 Е90,0
Р&ходr м вшФ lчlcotraJry хrз.шх

991 05 05 70 5 00 00590 l l0 56 890,0
ФоIц ошаты mуда rDеrценвп 992 05 0_r 70 5 00 00590 lll 4] 700,0
Ише вышаы лерсояа,ту }чрg(деяtd. за
исmчешем {ьовда оФаты труда 992 05

,70 
5 00 00590 ll2 20.0

Вrяосы по обя:rа.ФьвWу ФшrшьЕому
сграховаЕпо па выDФы по ошш,руда
р.бо.lmов , l'm. вЕшm рабогшцfu

992 ?0 5 00 00590 lI9 l] l?0.0

Заr]тка товаров. рабФ я услуг дm офспечеяш
юсудаDФФшх (мущdьных) lш 0,\ 70 5 00 00590 200 I9 650.с
Ифс ýý1@ mшроr, работ л услу. дr,
.боdЁqеш rосударqвфх (уrддrпш)

991 05 70 5 00 00590 2,10 l9650.0
I lDочd зеYша товаоов. Dабот я усm 05 05 70 5 00 00590 2t.l l9 ]00.0
Захуф эвергerвесш ресурфв 05 ?0 5 00 00590 ]j0.0
иные бю]хлllые асспгповапхя 05 05 ?0 5 00 00590 l 000.0
УшФ нмо.ов. сбоDов п пшх шамей 05 05 ?0 5 00 00590 Ij50 I 000.0
УtrJ]mшопЕ IпущФ орt!флqd l

992 05 ?0 5 00 00590 851 850,0
yILlaI! llDоч!х llrIoIoB. сбоDов 99] 70 5 00 00590 8-i2 l,10,0
Ул-t.fu и ьJ\ ILrатехей 992 70 5 00 00590 85] l0,0
мYпищп ьные прогDшмы 05 80l00000r]0 з59,8
P€Фatи, uGропDшпй муmоошюй

992 80 l 0l 00000 ]59,8
МуrшIEшм rцюлм Юргдлваtл,
общG.шм работ яt ЕррвIчш JlФlпФrоm
mродбою мм Лбшфm рdояа, fi 2024
202б mдl 991 0j 05 80 l 0l t2l00 ]59.8
Ра.юд. ш,ьl]rJrвш IЕрфIвrу в rrелп
обфш.ш.шфш фушм
госуд4смшш (м}мцФ!Jешп) ор@Фщ
Ielшучр*дршrхц
орш упрrвrеш.осуддрсг'.Iш
л&бtолЕIш dошш 992 0_\ 0I l2l00 ]59.8
Расход. я! !яш3Е It рФшry хeм

991 0j 05 0l l2l00 ll0 ]59.8
Фоя! оlllтlы фvla ччD*jенпй 05 80 0l l2l00 1ll 115,1
Взш ло обязaI€льцоху cotцaJъtloly
сцlахФr,,rrrю на вчовr m mФ труда

рабомов t шс .!пш рrбоптло!
992 05 l 0l l2l00 lI9 84.1

9 ?9J,5
Проф..сlонаrьнзя подготозf r, п.р.подrотовкд
[ повыш.ви. тв.lвфпgцвв 9,0
Муннцишьшlе Фог!емы 992 05 80 l 00 00000
РеФбаця меропршtrfi м'aorцmФ!ой

992 05 80 l 0l 00000 9.0
Мр,цплФьнш прогрщма (ПроrюодейФвk€
коррупrци в Лабпя€ком rclDдс
Лабшсхого райояD па 2024_202б rcдц 992 80 l 0l 12080 9,0

Зак}тка товаров, рабо1 и услуг дш обеслечепя
мv!ФФщпцх (мшФшх) м 992 0] 05 80l 0l 12080 200
llfu.c зsлуш ФЕФоl D&I ! уФут дt
об.Фм шудФdiош (rло{опальм)

80l0l 12080 2,10 9,0
пDоче зrrтлка товзров. Dабот и ycJýT 992 80l0l 12080 2,1,1

ltФ,одслпrя пшптях.



Мунrlrшеъяые профемы 07 07 80 l 00 00000 l ]82,5
РФ63щ м€рпрш!й мrмцrлФьной

99] 07 80 l 0l 00000 1]82,5

Мушцш,мьве лроФfuма "Орм цп и

оarlл€сrшrоfiе меФприягий по рабOге с дсгьми л
молод*ью на тфрmрви Лабшскою .ородскоrc
лфФем Лабшсхоф райояа яа 202l -2025 юды" 992 07 07 80l 0] l2l80 992,5

Расход. ш !яIrJtп перФяалу в ц.лiх
об.qмммФmцd
Nу,даtxвш (r.rшщmльвW).ршшц
*Фш )лiр€адр!шмц ор'lщ упрФл.щ
мlдФсаеш0 вн€бtодсгш lЬцдФ! 991 0, 80l0l I2l80 l00
Реходы ш выш@ персоDtу вемх

991 0? 0] 80l 0l ]2180 1l0
Фоц1 ошаш тDуда rчDех,lе!ий 992 07 01 80l0l l2l80 1ll ,199.1

Взнфы по обвасльному Фшrшьяому
Ф!4ом й выщ@я по оФm труд.
рабогшов я ше вuФ@ рабоrжш

99] 01 07 80 ] 0l l2I80 I50,,
]акупа това!ов, работ и уфуг дш об€слечеля
мчдаrФфшх (r'lмщuьнцх) м 992 0, 80l 0l l2l80 200 з42,1
ИФ. ?алуm мФоц рббсI в усrуг дl,
йФп.ч.м гфlrlФсгlеФх (мулqdtФш)

992 0? 80l0l i2l80 240 ],l2.7
lDочФ ]аrупка ToBaDoB. йбот и !спг 992 а1 80l0l l2l80 214 з12,i

М}ъrципФьнФ лрr?fuм. "Орг Iваr{ия u
ФrlцФщеяие меропрштиjl по рабоЕ с дФьми и
молод€жью на террmрви Лабшскоф городского
пфФенш Лабиясюю раПояа яа 202 1 ,2025 rcды" 992 07 07 80I 0I 12260 ]90.с
РФюдl и !шш rcрФФry в IЕз
обеФщм шм.ш фцшqd
r!суд4сrФIlщ (!ушд!ошьшш) аI'fuц
xФшучr,еrцсшIц
орlаш уlр.злсmt rосударqм
вt].бiав€тшm ФоgдOмl 992 01 о1 80 l 0l 12260 l00 ],10,0
РЕюдI ш мш tt рФяrлу Eetmo(

992 01 07 80l0l 12260 lI0 340,0
Фоя! оIUIаты Фчда ччDецс! й 992 07 07 80l 0l 12260 ltl 261.1
ВзЕосы по обrзfuвому ФlиФьному
Фрdовш на вышffru по ошле тrуда
рабоIшов , Iш€ вышац работlм

992 о1 80l0l 12260 78,9

]аr.}пкз товаров, работ я ус,ry. ,ъв обфпсч.Фя
шуда!Фщцх (i{чR,дпаьшх) щ 07 80l0l 12260 200 50,с
IrшG заýtш. mЕФоз, рЕбот , уоIуг дtr
обосвФ госуд.рс.t€шх (ryш!пш)

992 01 01 80l0l 12260 210 50.0
пфчш зNпю товаDоз. Dабот и чслчг 07 80 l0l 12260 24,1 50.0
Расхопы по Фасли "обDаоваlие" 99] 07 07 80 4 00 00000 8 402.0
РФlваrоп мсропряrшй по отDФи

992 07 07 80 4 04 00000 8 402.0
Расход! м обеслеч€яис дфьноФи (окаме
vФvгi мvfuФьшх WмлеRй 992 07 07 80 ,1 04 00590 8 402.0
Рrc,юд. !i !!пФ п.рфшrу в rreJв
0б€.IЕчс,ý! щпоп.ш фупФ
o yIE9ctieiщ (Еrвпдом) тmчм,
шз.lfi |ьIп учrr?&l.Еr,п4

'рlМуrрФJ!еш госудФс.м
trcбю,щпшш Фопдд!я 992 07 07 80 il 04 00590 I00 7 0l7.0
Реюш ш вшФ п.рсовапу se'@х

0] 80 404 00590 ll0 7 0l7,0
Фонд ошаты IDtда учDешехпй 992 07 80 4 0,100590 lll 5 ]90,о
Вм m обз!шt оry co!цlrдtloly
сФохом и Nшm mоtФтрудд
р.бомо! п I@. !tплФ, р!бопщах

992 80 ,l 0,1 00590 l l9 1 627.0

]еулка mваров, рабоr и усrуг л!я Фслечеш
гФчпаDmвеюшх lWя!чялмьных) мл 912 07 80 ,1 04 00590 200 l з80.0

I



ише заý1ш товаров, рабФ t усл}т д,т
обФлечеФ NударФФшх (мщхцпшьшх)

992 0] 8а 4 0,1 00590 2,10 l ]80.0

ПDочд заr-ул{а товаров, работ и услул 991 07 07 80 ,1 0,| 00590 ],1] l ]00.0

заýтха )верй!ческнх Dсс}рфв 992 01 804 0,100590 111 280.с

Иные бюмФяые асснгноваm 99] 07 07 804 04 00590 800 5,с

Уmата яФогов, сборов и иных шат*ей 992 07 о7 80104 00590 850 5.0

Ушfiа я8ога Еа ямrlцсф оргмащП !
80 4 04 00590 85l 1.0

УшатJ прочи\ ншофв, сбопов 804 0,{ 00590 852

Ушmа ивцх шФ*€й 0? 07 80.1 04 00590 85] ],0
6. KrlbT\оа, ýип.пдlоl плФ я 997 lJ2 566,,

08 0l lзl97],7
М}ъпципшьше пр.грымы 992 08 0l 80 l 00 00000
Реmоншьный пDфю "кчrьflDяа сDеда" 992 08 0l 80 l Al 00000 115,4

Техщеское оснацеше р€гиоямьшх и
992 08 0l Е0 l Al 55900 7]5.t

Зs{rпа товаров, рабог я услу. д,u обеспечеш
гmлд.Фвеньlх iмчнищпмьшх) щ 991 80 l Al 55900
Imчш зшша ToBaDoB, DабФ и чслчг 992 0l 80 l Al 55900 24.1

Рвоlц N йравч "Кульtttуlп" (dоfu х!,ьпурs,
99] 08 0I 80 5 00 00000 85 2]7,8

Рецшаrцu меDопDIiпй по ог!асли "кYльт}та" 08 0l 80 5 05 00000 85 2]?.8
РФход! яа обеспечеле деяМья()m (окашй€
vcМ) ммьшх ччфеяий 992 08 0l 805 05 00590 85 2]7.1l

ПредФалевие суft пдий бюдtglшм,
Фmномным rIредд€ншм п шlм

0l 80 5 05 00590 600 85 2]?,8
Субсщия бю,щФым ]чре,(депшм 992 08 0l 80 5 05 00590 бl0 75 944,с

Субсидяя бюджФым t"lрфценшм на

фmФфвф о6€сп€чеше гфуда!dвешою
(мутшmФьноФ) задм вз ока:'ще
юсудФФшх (мунпlцпмьшх) усля

99] 0l 80 5 05 00590 бll 75 944.с

субсядш бюджтmм !чрýяцелшм яа ше цел! 992 0l] 0l 80 5 05 00590 бl2
с!6.и!и! етономным лчосшсяяям 992 01 80 5 05 00590 620 9 29],8

С}бсш@,fiояош уср€ждрш m
фIалсовое обф@€*.осудФсп.mrc
(м}ФопаJtьюm) з!длм шо@апФ
rýсуд4с@ш (хушцпФвш) усл}т

992 08 0l 805 05 00590 62l 9 293.8

равооы по опфqu "кчльйум" lбufurопею) ,91 08 0l 80 6 00 00000 зl2I6,0

РеФюаrия меDопDmий ло отраслл "культYра" 08 0l 806 06 00000 ]l2I6.0
Расходы м об€спечеше дФльяоФи (окамие
чФг) мувшrrлФьнЕх rIDе,кдснпй 08 0l 80 6 06 00590 ] l ]l6.0
Реходr ш !япаЕ i!.l'соя.jtу в цея
об.овм,iа,оJЕ,еш! Фуmlm
@удрсгt шш (мушщм) орmмrщ
ýзешш усреждршrщ
орIlш}тр'lм государстм
!rcбюдЕ@ш ф3д!я 99] 08 0l 80 6 06 00590 2? 2l1,0
РзсходЕ яа выше! п.рФвФry хешх

992 0l 80 6 06 00590 ll0 27 2l1.0
Фояд омшы труда учреяrrея!й 992 08 0l 80 6 06 00590 l]l 20 900,0

ВзяФц ло обвrcль!ому фlцФвому
Фрцоваjlm яа 3!шты по ошft туда
рабоRков r ише выfuФы рабогжш

s9] 08 80 6 06 00590 I l9 6 зl1,0

Заi,rпа товаrов, работ я услуг д,0, обфлечей
mсчлmФвенюх rmмФьшх) м 992 08 0] 80 6 06 00590 200 ] 995,0

Иш. здýщ ювqов, рrбот t услrт дм
обФм.ш.осудФсtfu (Myш'rll@!mx)

0l 80 6 06 0059! 2t0 ] 995.0
imчая заwпка товаоов оабФ и чслчг 992 08 01 80 6 06 00590 21l з 194,0

Захупка элергfi !чесш ресл.ов 992 08 0l 80 6 06 00590 217 80].0

ищсбющfные ассигяовФия 08 0l 80 6 06 00590 800 l0,c
Ушпа пшоюз. сбоrю3 и ипх шmжей 08 0l 806 06 00590 l0,c



Уmаrа лрочпх нмоrов, сборов 0l 80 6 06 00590 8,<2 8.!

ушата иных шmсжей 992 08 0l 80 6 06 00590 85з 2.0

7офоОu ф опDасп "Ку!ьпурd" (яума) 0l 80 7 00 00000 l17,13.5

РсФваrия меDотФmяй ло отрасли !!Культ]та" 992 08 0l Е0 7 07 00000 l,l ?,1]],5

Расходы на об€слеченве депельносгй (окаеre
!спл) м\шФьшх ччD€ждеFпй 0l 80 7 07 00590 1,17.1].5

Ршодl шм tЕрФ@у в lФдя
обФЕчсm вфшм фушqd
rcсудлктиш (млдддпtаtьш) о!Еаtщ
EФшФоdl учt€цдрlrmо4
ор'lш упразJlешя.оqдryсllФш
вrоfrqдGтш Фовдм 997 01 80 ? 0? 00590 l00 ll2б1,0
Рфд. m м п.рсопеry xrвeшýlx

992 08 01 80 7 07 00590 ll0 ll 26l.!
ФоIц оIUlлы m!,да ччDсеlспяй 992 t)1] 0l ts() 7 07 00590 l]l 8 650.0

Ияые вылпаu перФпдry,"Фолден'lй, :ra

ясшчешем фоIrд. ошаы тDуда 992 08 0l 80 7 0? 00590 112 100,с

Взю m обваI€БФму Ф!цшюху
ФрфФg!о m вЕшm m оllJю труда

реtrФ!tФсмрб(rпlш
99? 08 01 80 ? 0? 00590 l19 2 5l1.0

]ахYпка rоваФов, работ ! услуг дd обеспечепя
lФч@Фв.ншх (WнщлФьных) н,tDхд 0l] 0l 80 707 00590 200 ] 326.5

Ише заý1ш Ф,Фоц рtбоi я усrя дя
обФrcФш mсуддрФшх (мylоддdlЩ)

9!] 0l 80 ? 0? 00590 240 ] ]26,5
Iпочм зmа тов3фв, Dабот и !спг 992 80 7 0? 00590 214 2 641,5

зФ<члка rнеDmических DесурФв 0 80 7 0? 00590 241 685,0

иные бюджФлые ассигяовм 992 0 80 7 07 00590 l56,0

Ушdа нФогов, сборов л иных плmеreй 992 0 80 7 0? 00590 850 l56,0

УФ8а шога м имrацФ оргlumщоrй и
992 01 80 7 0? 00590 85l 70.0

Умаrа лDочих нФогов. сбоDов 992 08 Q] 80 ? 0? 00590 852 5.0

уmата !нrх шmсreй 992 08 0l 80 ? 07 00590 85] 81.0

Друп. вопросы в оfutФх культуры,
991 0ll 59t.0

ДDугяе зопDосы в облаф! культ}ты 992 08 0.1 80 8 00 00000 59.1,0

РФпdдцl д}ш х.ропрйпd в обд!d,
991 08 80 8 08 00000 59,1,c

М.рФшпir по сочrrrcIm хуDlшffоrо
992 08 0t 80 8 08 l]600 j94,c

Зак}та тоФроq работ я услуг щ обфлечениi
юфпаDФвешх (мщпальшх) в}*д 992 80 8 06 12б00 200 594,с

Ишс зsхуш тоЕ{ро., р.бо. t у.л}т дм
0бфмм mсудryсЕм (муtшgщщх)

80 8 08 12600 240 594,0

IDочФ ]аýmа ToBaDoB. Dабот я услYг 99? 0,1 244 59t.0
a'опиl lьяrя поlвтшý, 992 I0 9,1?6,1
ll.tr.и.ппо. обOспечс.в€ 991 l0 0I l 000.0

ОтдЕБв. м.ропрrФ ф rcщоrршш
l0 0l 80 9 00 00000 l 000.0

Р.ФЕадd мерпрш,d по !епрграммшм
992 l0 0l 809 09 00000 l 000.0

ПеясяоФФ обеспеч.ш. ,иц ]fuепrашл
мrlslцлФьФе дощIrФ я дофФп
щвпоmФьной с,трбы в ор

992 l0 0l 80 9 09 127з0 1 000.0

сошьнф об€спqеше tr ияе выIrjrlm
992 l0 0l 80 9 09 12?30 ]00 l 000.0

992 10 0l 80 9 09 l2?з0 зl0 I 000.0

пфби, хомпенсаtи,, мФы ф'цмьяой
!одд€р)@ по публпвм яормаившм

992 10 80 909127]0 ]l] l 000.0
(itr|я!.lьпое обс.псч.ппс tr]се.Iелпя ]0 0J
М!яшлшьвые пDоmымы 992 l0 0] 80 l 00 00000 200.0

РсФйаrd мерпрпЕlй мrlй+rлФной
992 l0 0] 80 l 0] 00000 200.с

I

I

I

l

I

I



МущшнФ лргршма rcощшьнФ
поддФжагрцдФ, фцлальuоориепировмцuх
нскомме!чфш ормаrrяй и поддФжа
д€rcльяm, оргмов 1ФрФряаьноФ
общесттешого сзмоупра!л€юiя Лбш{скоm
юрдскою по{елеш Лабвскоm раfiона яа 202З-

992 l0 0] 80l 0] 12200 200,с
соlммьяф rfвспечепе и иш. вышflы

99] l0 0] 80l0I 12200 ]00 200,с

992 10 0] 80 I 0l 12200 ]20 200,с
пФ!бш, юxмсзщц я шё сошrаJъш.
впшm rтцдапш, rpore пубqtш
ltоомФшобваФФ l0 0] 80 l0l 12200 32l 200.0
Огдёльше мерпрм по {епрогрdмвм

992 l0 0] 80 9 00 00000 600.0
РФ!ц4{ м€роtршпй ф яеrроryашш

992 0] 80 9 09 00000 600.0
ВЕФ@, пр€ryсмотptше зfuе, "Почfuй

l0 0] 809 09 ]2760 600,0
соtиФнф обс€п€сеше ! Iюе вышm

l0 0j 809 09 ]2760 з00 600.0

l0 03 809 09 ]2760 320 600.0
ПоФбш, юшнсtIцп D tФ. ФшаЕш.
вlltJtfu тuqдаяч, крх. пубпмх
!оовш о5вrшФ 99] l0 0] 80 9 09 l2760 ]2l 600,0
Оrр!пl cenbH l troтcr.a 997 l0 0,1 6!26.t
t{] !щлдьные lФоlDаммы 992 l0 0,1 80 l 00 00000 6,126,1
Решщlrдrя меропршиП мr!лцrлdъной

992 l0 0,1 80 l 0l 00000

992 l0 0.1 80 l 0l L4970 6,l26.I
сl)llМобеся.шlш.в'JtrJ''п

992 l0 0.1 80 l 0l L49r0 ]00 6 426,1

992 l0 80l 0] L4970 з20 6 426.1

сyбсщий tтаrцанам на лDиобDФние жилья 992 l0 80 l 0] L4970 з11 6,|26.1

Друг,. вопрФы в оdпlml соцхмьпой
l0 l 250,0

Мrнилилмьные прогDNмы 992 l0 80 l 00 00000 l 250.0

РGалваlцI !српряfilй мушцпФюй
992 l0 06 80 l 0l 00000 l 250,0

МrшшпщьяФ прФма (РавФ!е и лоддФkа
каач.Ф в Лабшском городс
Лабшском DйопФ яа 2024-2026 фды l0 06 80l 0l ]2040 750.0

ПрсдФ@ен,е.убсkдrй бюмФшм,
Фmвомшм }dIро(дспям и пяым

80l0l 12040 600 750.0

Субсщ н€коммерчесхиморrшваlцrм (за

искmчепем гфударФвсншх (муяпrялдьных)

учрокдсшй, государс*мuх хорлор&щй
IrпмпrrrпйI пблпяGmдовых компшй] l0 80l0l 12040 6]]0 750,0

992 l0 06 80 l 0l 12040 6]] 750.0

М}шщпФщ прогр.шд СощФ*
лодде!rc Фйдш, фrцшпо орIl.провщ
кюш.рчфш оршдчдIй g Фддррю
д..'!М оргдiов lЕррkrор,дЕлого
обtдЕсtаеt{rоm шо}трм лбшюm
mродсюю м Jlабшсхою porklm м 202З-
2025 юдЕD 10 80 l 0l 12200 j00,0

Пр€досrавленне субсвдий бюФ*сгным,
Фтономшм учре*демм и шцм

992 l0 80 l0l 12200 600 500.0

I



Субсяшп яекомморческим ормаlиrм (за

исшчением mсуда!сгвеншх {му{лшпшьных)
)лlреж!еяий, государовеlпuх корлораrий
Ik мпдпйI пбляяо_лDФовых кошдпd) 992 l0 80 l 0l 12200 6]0 500.0

Субсидfi (фаrгы в форме субсидхй). яс
лод,l*ащле к1значеЙскому флровоr(цеш 992 l0 06 80l0I 12200 633 500,0
сrвrхческая ýuьпр. и спорт ll 9 098,,l
<Dиrвческая ýlьпDi 99l ll 0l з00.0
огдсльняе меропрм по нелр.г!шмшм

l] 80 9 00 00000 ]00.0
Р€алlчд!п Eероtрспй по reщогрзшш

l1 (l1 80 9 09 00000 ]00.0
М.роtцаш в обш фвшйой rуЕтурч п

ll 0l 80 9 09 l2740 ]00.0

Зохуm mвryо4 рqбог , уФr д, об.овм
.ýсчдФсаешх (хчшдlФш) Еlш ll 0l 80 9 09 I2740 200 50,с
Иш. з!ýlш Ф!Фоц рбог я ,Ф}т дм
обФtкш госудФсгз€щх (муtщдФп,щ)

992 lI 0l 809 09 12740 2,10 50,с
lоочц зщлха ToBanoB. DабФ л !слчл ll 0l 80 9 09 I2740 2JJ 50.0

сошrлф обФмеше, Ф. !Фm
992 ll 0l 809 09 12740 ]00 250,0

ll 0l 80 9 09 I2740 з50 250,0
992 lI 02

Миищпшьше лDогDаммы 992 lI 02 80 l 00 00000 8 ?98.4
РфJпвдц! !.рлрrrrяй мушЕпшяой

992 ll 02 80 l 0l 00000 8 ?98,4

Создшс мяоrcф'lщоншьных спортаяо_
гровых mощадох в цешх обеслечем уфов!й
,ця зщпиЙ фщп.скоЙ культ),рой, мафвuм
споDтом в м},Irщпшьвом обDаовм tl 0] 80 l 0l 50290
Зй}mа mваrов, работ п усrуг,&ш об€слеч.lm
mчлФcreп{ых ar'WшФьных) м 992 1l 02 80 l 0l S0290 200 8 ?98,4
иЕ. !щуm Фlqоr, рrЬоr r уоryг дu
о&Фtссаш шудзрlмм (хцшrпм)

992 ll 0] 80 l0l s0290 2,10 8 ]98,1

IlФчФ змз товщв. Dабст и услуг 992 ll 0] 80 l 0l 50290 24.1

ОбФуýiвrпп. гщудtрове{пого
{мчп,цппшьпого) лФr. lJ 2 з65.5

991 lз 0l 2 ]65,5
ОтдЕш. rlерпршtх, ло,lcщоrрашш

l] 0l 809 00 00000
Р.'Jtr@ц! меропрrпй по м!рог?аш

992 l] 0l 809 09 00000 2 з65.5

Пошеше проц.пов по бюlG{Фныч rт.д,fu
по,ryчеImм в дрrтп бюд{Фз бюд{Фвой
споем! РФспйской Фсдсвrrш 992 l] 0l 80 9 09 l29l0 25.0
Uосr}жшше гФударФвепого
(мYшлялdьяою) дФга 992 l:] 0l 80 9 09 l29l0 ?00 25.0

О6.л!жвше мушщ@ьно.о доr.а 991 l] 0l 80909 ]29I0 ?]0 25.0
Погшение процеmов по коммерческп rтедпш
Ф кDешных оргdшлий l] 0l 2 ]40.5
ОбФrжвФие гфударФвеяоф
(мrlпlцлшьяоф) дола 992 l] 0l 80 909 12920 ?00 2 з40.5
Обсл}мш. уrошпшяоФ доп l] 0l 80 909 12920 7з0 2 310.5

Начальнпк Финалсового упраsления
админисrрации Лбинского гордского
пос€леняя Лабинского района В,С, Тясковска,z-



Приложение No 6
к решению Совета Лабинского
городскою поселения Лабинскою
района <Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 гор>
(в релакuии решения Совсга
Лабинского городского поселеrtt I

от 01.04.2024 ]Ф З221102)

Исто.tникrr внl,треннего фrrнансироваIIItя лефпuur,а
бюдiкета ,Iабинскоt о городского поселенrrя -Цабrrнского par:ioнa, перечень

cTaTeti псr,очников фннансированпя лефицrrтов бюд?tiе,гов на 202,1 год

тыс. рублей]

код

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,

кодов видов источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 з

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источвкки вrIутреннего фпнаttси-
рования дефlrцrrr,ов бюджетов,
всего

19724,2

в том числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000
Крелиты кредцтцых организаций
в валюте Росспйской Федерацпи 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных
организаций в валюте Росси йской
Федерации 52000,0

992 01 02 00 00 1з 0000 710

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
поселений в ва_люте Российской Фе-
дерации 52000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

ПогаIцение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в
валюте Российской Федерации 52000,0

992 01 02 00 00 lз 0000 8l0

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от кредитных
организачий в валюте Российской
Федерации 52000,0

000 01 0з 00 00 00 0000 000
Бrоджс,r rrые кредпT ,ы от другцх
бюдiхе r,oB бюдаtетноii сrrстеrrы
PocclrI'icKo й Федерацrr rr

35000,0

000 01 03 01 00 00 0000 700
Полуrение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной систе-

1l2000,0



2

1 2 з
мы РоссиЙскоЙ Федерации в валюте
Российской Федерации

992 01 0з 0l 00 1з 0000 7l0

Полгrение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюдхетами город-
ских поселений в валюте Российской
Федерации

l12000,0

000 0l 03 0l 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полrlенньIх от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Фелераuии в валюте Российской
Федерации

77000,0

992 01 03 01 00 1з 0000 8l0

Погацение бюджетами городских
поселений кредитов от других бюд-
хетов бюдхетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

77000,0

000 0I 05 00 00 00 0000 000
Цзменение остатков средств на
счетах по учету средств бrодzкетов |1721.2

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

l54808з,7

000 01 05 02 0l 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

l54808з,7

000 0l 05 02 0l lз 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских
поселений

154808з,7

000 0l 05 00 00 00 0000 600
Уменьrдение остатков средств бюд-
жетов

1562807,9

000 0l 05 02 0l 00 0000 бl0 Уменьшение прочих остатков де-
нежньтх средств бюджетов

1562807,9

000 0l 05 02 0l lз 0000 610
Уменьшение прочих остатков де-
нежньIх средств бюджетов город-
ских поселений

1562807,9

Начальник финансового управленшI
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района -4-^э(./

В.С. Тисковская



пояснитЕльнлrя зАпискА
к решецUю Совета Лабицского городского поселения

(<О внесении измененпй в решение Совета Лабияского городского
поселения Лабинского района от 14 декабря 2023 года }(! 305/95

<<Об угверrrцении бюджета Лабшнского городского поселения Лабпнского
района ва 2024 год>>

1) Увеличпть статьп доходов на сумму 8139,9 тыс. руб.:
- по коду доходов l82 1 06 060ЗЗ 1З 0000 110 <<Земельный налог с

организаций, обладающих земельным )ластком, располохенным в границах
городских поселений>> на сумму 8 130,0 тыс, руб. ;

- по коду доходов 992 l 13 02995 lЗ 0000 l30 ,r<Прочие доходы
от компенсации затрат бюджетов городских поселений> ка сумму 9,9 тыс. руб.

2) Уменьшить статьи доходов ца сумму 9,9 тыс. руб.:
- по коду доходов 992 2 19 60010 13 0000 150 <<Возврат прочих остатков

субсидий, субвенций и иньтх межбюджетных Iрансфертов, имеющ}lх целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений> на сумму
9,9 тыс. руб.

3) Увеличить статьи расходов на сумму 8130,0 тыс. руб.;
- по разделу 0502 <<Коммунальное хозяйство> на сумму 5410,0 тыс. руб., в

т.ч. на выполнение работ по составлению сметных расчетов и необходимой
документации по объекту: <<Капитальный ремонт сетей водоснабжения на
территории Лабинского городского поселения) на сумму 4000,0 тыс. руб., на
выполнение топо-геодезической съемки на объекте <<Капита:lьный ремонт сетей
водоснабжения на территории Лабинского городского поселения) на сцrму
550,0 тыс. руб., софинансирование
сооружений 860,0 тыс. руб.;

работ по реконструкции очистных

- по разделу 0503 <<БлагоусT ройство>- по разделу 0503 кБлагоустройство>> на сумму 2000,0 тыс. руб. -
проектные работы в рамках программы (Формирование комфортной городской
среды);

- по разделу 0707 <Молодежнzul поJIитик€D) на c},lr{My 30,0 тыс. руб. -
обеспечение деятельности МКУ (MII (Порта,l>;

руб. обеспечение деятелыlости МКУК ЦБС, 245,0 тыс. руб. обеспечение
деятельности МКУК ЛМИК.

4) Увеличить источнпки внутреннего финансированвя дефицита
бюдrкета на сумму 52 000,0 тыс. руб.:

- по коду 992 01030100 lз 0000 7l0
бюджетов бюджетной системы Российской
поселений в вztлюте Российской Федерации>

- по коду 992 0l 03 0l 00 l3 0000 8l0
поселений кредитов от других бюджетов

- по разделу 080l <Кульryро на c1'rllмy 690,0 тыс. руб., в т,ч. 445,0 тыс.

<Привлечение кредитов из д)угих
Федерации бюджетами городских

на сумму 52 000,0 тыс. руб.
<Погашение бюджетами городских
бюджетной системы Российской

Фелерации в вацюте Российской Федерации> на с)мму 52 000,0 тыс. руб.
5) Увелпчить источнпки внутренн€го финансированпя дефицита

бюдrrсета на сумму б 800,0 тыс. руб.:



2

- по коду 992 01030100 13 0000 7l0 <(Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерачии бюджетами городских

поселений в валюте Российской Федерации) на с}ъ{му б 800,0 тыс. руб.
б) Уве.пичпть статьп расходов па сумму б800,0 тыс. руб.:
- по разделу 050З <Благоусцойство> на сумму 6000,0 тыс. руб. - уличное

освещение;
- по разделу 080l кКульryро на сумму 800,0 тыс. руб. - обеспечение

деятельности МКУК LЩС.

Начшrьник финансовою управления ,_4 , В.С. Тисковская
(/


